
PROTOKÓŁ IX/25 
 

1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący rady- Proszę państwa, minęła godzina 9:00, otwieram IX sesję Rady Miasta 
Helu w dniu 29 stycznia 2025 roku. Witam panie i panów radnych, witam panów burmistrzów, 
panią sekretarz, pana skarbnika, witam pana dyrektora, witam gościa.  
 

2. Stwierdzenie quorum oraz prawomocności obrad. 
Przewodniczący rady-Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w naszych obradach 
dzisiaj bierze udział 15 radnych i w związku z tym nasze obrady są prawomocne.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad.   
Przewodniczący rady-Proszę państwa, otrzymaliście państwo dzisiejszy porządek obrad. Do 
dzisiaj nie wpłynęły żadne wnioski dotyczące zmian w załączonym porządku. Czy ktoś  
z państwa chciałby coś zgłosić, dodać? Jeżeli nie, w takim razie proszę o przegłosowanie 
przedstawionego państwu porządku obrad. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem 
przedstawionego porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Porządek został 
przyjęty.  
Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 
 

4. Interpelacje i pytania w sprawach bieżących. 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu czwartego. Interpelacje i pytania w sprawach 
bieżących. Proszę, panie burmistrzu. Przepraszam, oddaję państwu głos. Przepraszam. Pani 
radna Budzisz, proszę.  
Radna Budzisz- Panie burmistrzu, mieszkańcy zniecierpliwieni dopytują, czy już coś 
wiadomo, kiedy będzie odbiór tych nowych mieszkań. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo, pan radny Antkowski był pierwszy.  
Radny Antkowski- Panie burmistrzu, temat już był poruszany w związku z nowymi 
warunkami odbioru nieczystości. Chodzi o sprawę pojemników na zużytą odzież i tym 
podobne sprawy. Szczególnie starsze osoby pytają mnie się, gdzie mają to wrzucić, bo nie mają 
pojazdów, nie mają kogo poprosić nawet, czy byłaby możliwość chociażby jeden pojemnik 
gdziekolwiek umieścić albo z dwóch różnych końców miasta lub po środku przy ulicy 
Żeromskiego, przy wymiennikowni na przykład. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Pan radny Dykta, proszę.  
Radny Dykta- Panie burmistrzu, trzy pytania. Proszę o informacje dotyczące planów naprawy 
odcinka drogi asfaltowej prowadzącej od skrzyżowania ulic Kuracyjnej i Steyera w kierunku 
cypla helskiego. Rozumiem, że gruntowny remont tej drogi jest wstrzymany z uwagi na 
planowaną budowę nowych obiektów i związany z tym ruch ciężkiego sprzętu. Czy w 
najbliższym czasie możliwe jest przeprowadzenie doraźnych prac polegających na załataniu 
dziur, które pojawiły się w nawierzchni? Drugie pytanie. Na ósmej sesji Rady Miasta 
poruszyłem w imieniu helskiej młodzieży kwestię uruchamiania oświetlenia na boisku 
miejskim w godzinach popołudniowych i wieczornych. Czy w tej sprawie podjęto już jakieś 
działania? Młodzież nadal zwraca się do mnie z prośbami o możliwość korzystania  
z oświetlanego boiska w tych godzinach. I trzecie. Co z przystankiem Hel Dworzec PKP dla 
wysiadających? Rada Miasta podjęła uchwałę o jego usytuowaniu 22 maja zeszłego roku, a od 
tego czasu minęło już 8 miesięcy. Czy zostały podjęte konkretne działania w celu realizacji tej 
uchwały? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pani radna Janiak, proszę.  



Radna Janiak- 9 stycznia mieliśmy dyżur i z dyżuru pytania. Prośba o przywrócenie leżącego 
policjanta przy POLO markecie i kontrola dostaw w sezonie przede wszystkim, bo to jest 
sezonowa Żabka też przy POLO markecie na Przybyszewskiego. Tam ciężarowe samochody 
stają dosyć długo i z towarem oczywiście. Czy można zaproponować, żeby albo w innych 
godzinach, albo po prostu wjeżdżały na teren Żabki, żeby rozładować? Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę bardzo, pan radny Muża.  
Radny Muża- Mieszkańcy Helu są coraz bardziej zaniepokojeni widokiem przy 
zabudowaniach wilków, które się teraz bardzo często pojawiają. Prosiłbym pana burmistrza  
o wystąpienie do Nadleśnictwa, żeby je odłowić, ponieważ coraz częściej one są spotykane 
przez osoby spacerujące. Teraz już nie widać saren, nie widać jeleni. Teren lasu helskiego jest 
zbyt mały, żeby tutaj stado wilków po prostu było. One szukają jedzenia i nie daj Boże, żeby 
to się zdarzyło, że kogoś zaatakują. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej zgłoszeń. Mam jeszcze dwa pytania. Jedno 
już zadał pan radny Antkowski. Chciałem zapytać o zmiany w przepisach dotyczących 
tekstyliów. Moje pytanie nie dotyczyło kontenerów, tylko dotyczyło organizacji okresowych 
wystawek w zakresie zbierania tekstyliów, bo nie każdy, to co pan radny Antkowski 
powiedział, ma możliwość dotarcia do PSZOK-u ze swoimi odpadami tekstylnymi. Drugie 
moje pytanie/ wniosek. Naprzeciwko kościoła, od strony szkoły rośnie drzewo, na którym 
umieszczane są nekrologi. Jest to zachowanie zwyczajowe. Ludzie się do tego przyzwyczaili. 
Moja prośba, propozycja i pytanie jest takie, czy obok tego drzewa nie można zainstalować 
najprostszej tablicy, na której osoby zainteresowane mogłyby zamieszczać tego typu 
ogłoszenia, nie zamieszczając ich na drzewach. Rozwiązanie tanie, a jednocześnie myślę, że  
w jakiś sposób pogodziłoby tą sytuację. Jeżeli radni nie mają więcej pytań, a przepraszam, pani 
radna Kosno, proszę.  
Radna Kosno- Panie burmistrzu, takie pytanie od mieszkańców i może prośba, czy w sezonie 
letnim na mojej plaży może powstać prysznic?  
Przewodniczący rady- Zastanawiam się, czy przedstawić w tej chwili wnioski z dyżuru w tej 
części czy w następnym punkcie wnioski i informacje. Skoro pani Janiak Grażyna 
przedstawiła, to może ja też hasłowo podsumowaniem. Na dyżurze, w którym brałem udział, 
były poruszone tematy Śmieci, określonego nieporządku przy obiektach tymczasowych, które 
występuje. Prośby o wsparcie Straży Miejskiej w przypadku zgłoszeń dotyczących łamania 
zasad bezpieczeństwa. Sprawy weryfikacji treści BIP. Informacja, wniosek o urządzenie 
przestrzeni przy parku Myślisza. Pytania o procedurę w przypadku kierowania pism do 
urzędów publicznych w Helu. Pytania dotyczące najmu krótkoterminowego. Wniosek  
o podniesienie piłkochwytu na boisku. Dużo zgłoszeń dotyczących zagrożenia w ruchu 
drogowym i samej organizacji ruchu w mieście. Chciałbym też od razu zaznaczyć, że  
w przypadku, kiedy sprawy dotyczyły spraw proceduralnych dotyczących obiegu 
dokumentów, składania wniosków, te informacje zostały udzielone osobom zainteresowanym. 
Jeżeli sprawy dotyczyły decyzji, które musi podjąć burmistrz, te sprawy też zostały skierowane 
bezpośrednio do burmistrza. Myślę, że te kwestie będą uregulowane. Warto podkreślić kwestie 
dotyczące zagrożenia ruchu drogowego. Na tylu dyżurach, na ilu ja byłem, za każdym razem 
ten temat powraca. Ja za każdym razem to powtarzam dlatego zdecydowałem się, że powiem 
to dzisiaj też na sesji. Jeżeli widzimy łamanie zasad ruchu drogowego, jeżeli widzimy 
zagrożenie w bezpieczeństwie należy te sprawy bezpośrednio zgłaszać w momencie ich 
zaistnienia i obserwacji. Bo jeżeli taka sytuacja ma miejsce kilka dni wcześniej i to jest 
zgłaszane do państwa czy do mnie na dyżurach, to niestety w tym momencie to już jest za 
późno i nie można podjąć praktycznie żadnej interwencji, bo to już jest post factum. Dlatego 
to jest taki apel, jeżeli widzimy coś, co zagraża innym, należy natychmiast to zgłaszać do służb 
odpowiedzialnych za utrzymanie porządku. Czy ktoś z państwa jeszcze? Pan radny Dykta, 
proszę.  



Radny Dykta- Szanowna rado, panie burmistrzu, szanowni goście, drodzy...  
Przewodniczący rady- Przepraszam, panie radny, mam tylko pytanie. Jasne, ale jeszcze nie 
jesteśmy po punkcie pytania w sprawach bieżących.  
Radny Dykta- A myślałem, że przeszliśmy. Dobra, przepraszam, dziękuję.  
Przewodniczący rady- Ja się zastanawiałem, w którym punkcie mam swoje rzeczy 
powiedzieć, dlatego dołączyłem do pani Grażyny Janiak. Mamy gościa, który chciałby też 
zabrać głos w sprawach bieżących. Proszę bardzo, pani Grażyno.  
Prezes Stowarzyszenia Promyk Nadziei- To jest gimnastyka.  
Przewodniczący rady- To proszę jeszcze włączyć mikrofon.  
Prezes Stowarzyszenia Promyk Nadziei- Wysoka rado, panie przewodniczący, władze 
miasta Helu. Przyszłam dzisiaj w takiej nietypowej sprawie, co dla nas wczoraj było szokiem. 
Mówię w imieniu zarządu Stowarzyszenia Promyk Nadziei, a jestem prezesem. Ponadto, jak 
wszyscy wiedzą, jestem instruktorem harcerskim, działam w chorągwi gdańskiej. We 
wszystkich szkołach, gdzie są harcerstwo, odbywają się zbiórki, a są nawet harcówki. 
Natomiast w dniu dzisiejszym obecny tu pan dyrektor po 20 latach wyrzuca nas ze szkoły, 
zabiera nam salę, która była dla dzieci niepełnosprawnych, uważa, że jest to niemożliwe. 
Wysoka Rado, mam pytanie. Harcerstwa mogą być w szkole w województwie pomorskim? 
Zbiórki mogą się odbywać? A chore dzieci, Stowarzyszenie Promyk Nadziei z dniem 31 
stycznia ma opuścić szkołę. Dołączam tutaj taki wniosek, bo żeśmy wczoraj na zarządzie 
rozmawiali, że ktoś mnie na Halu nie robi, to jest jego sprawa. Ale ja jestem prezesem, 
reprezentuję stowarzyszenie dzieci chorych Promyk Nadziei i to, co nas wczoraj spotkało,  
a nadmieniam, że pismo wręczyłam, gdzie w 2004 roku za zgodą władz miasta i pana dyrektora 
Hałasa to pomieszczenie otrzymaliśmy w użyczenie bezpłatnie. A z dniem 31 stycznia mamy 
go opuścić. Nie, już nie wspominam, że tam jest nasz sprzęt. Myślę, że Wysoka Rada nam 
pomoże. Tym bardziej, że byłam na różnych, znaczy na spotkaniach przedwyborczych na 
władze miasta i było obiecane, że stowarzyszenia mogą liczyć na pomoc. I ja w tej chwili 
jeszcze raz zwracam się do Wysokiej Rady, władz miasta, pana przewodniczącego, że myślę, 
że zrobicie coś, żeby te dzieci dalej mogły korzystać. Dlaczego? W tej chwili możemy dostać 
z PFRON-u około 40 tysięcy dotacji, żeby zatrudnić rehabilitantów, pielęgniarki czy nawet 
lekarza. Ale nie mając pomieszczenia, nie mogę tego zrobić, bo warunkiem jest to, że mamy 
pomieszczenie tak jak do tej pory. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Organem prowadzącym jest burmistrz. Dlatego myślę, że... 
Mówię, organem prowadzącym jest burmistrz, szkołę. Mam tylko pytanie do... Już, panie 
dyrektorze, panu oddam głos. Czy sformułowała pani jakikolwiek wniosek do organu 
prowadzącego na piśmie? Tak? Możesz odpowiedzieć na pytanie? Nie, nie. Organem 
prowadzącym szkołę jest burmistrz. Więc czy złożyła pani wniosek w sprawie...  
Prezes Stowarzyszenia Promyk Nadziei- Rozmawiałam z panem burmistrzem i pan 
burmistrz powiedział, że wszystkie sprawy dotyczące szkoły mam się kierować do dyrektora 
szkoły, bo on jest kompetentny.  
Przewodniczący rady- Dobrze, ja nie będę ingerował w decyzję organu prowadzącego. Pan 
dyrektor prosił o głos. Proszę bardzo, panie dyrektorze, proszę włączyć mikrofon. Teraz 
dobrze. Nie, teraz źle. Teraz dobrze.  
Dyrektor ZSO w Helu- Dobrze, szanowni państwo, panie burmistrzu, panie przewodniczący, 
Wysoka Rado, szanowna pani, Dyrektor szkoły, jak i szkoła zobowiązana jest działać w świetle 
obowiązującego prawa oświatowego i do tego się teraz odniosę do artykułu nr 86 ustawa prawo 
oświatowe, punkt 2 cytuję: 'Podjęcie działalności w szkole lub placówce przez stowarzyszenie 
lub inną organizację wymaga zgody dyrektora szkoły lub placówki wyrażonej po uprzednim 
uzgodnieniu warunków tej działalności oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Rodziców 
Szkoły lub placówki Rady Rodziców'. Uzyskanie tej pozytywnej opinii jest wiążące. 
Uzyskaliśmy pismo ze strony Stowarzyszenia i przedstawiliśmy warunki współpracy 



działającym w szkole Radom Rodziców. Rady Rodziców działające w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nie wyraziły pozytywnej opinii na działanie Stowarzyszenia w szkole. 
Wobec powyższego nie mogłem wyrazić zgody na funkcjonowanie tego Stowarzyszenia  
w szkole. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Ja może dodam coś od siebie, bo jestem akurat w tym 
procesie, o którym pan dyrektor powiedział też na bieżąco. Współpracowałem do tej pory ze 
szkołą naszą helską na zasadach ogólnie przyjętych. Natomiast w związku z tym artykułem, 
który zacytował pan dyrektor, również chcąc nadal współpracować z dyrekcją szkoły i samą 
szkołą, złożyłem odpowiednie dokumenty jako fundacja i też czekam na rozpatrzenie przez 
opinię Rady Rodziców. Jeżeli Rada Rodziców uzna, że moja działalność jest niepotrzebna lub 
szkodliwa, przyjmę to do wiadomości i po prostu zaprzestanę tej działalności i tej współpracy. 
Natomiast ja rozumiem stanowisko pana dyrektora, który musi funkcjonować na bazie prawa. 
Zresztą, tak może nawiązując i wybiegając troszeczkę w przyszłość, dzisiaj też będziemy 
podejmowali uchwały, które nie wynikają z naszego widzimisię, tylko wynikają ze zmiany 
ustawy o szkolnictwie wyższym i ustawy o prawo oświatowe. Dlatego ja rozumiem stanowisko 
pana dyrektora, rozumiem pani wzburzenie, ale myślę, że tutaj trzeba po prostu podjąć dialog 
z tymi organami, które decydują.  
Prezes Stowarzyszenia Promyk Nadziei- Szkoła miała 800 uczniów, teraz ma niecałe 250. 
Przepraszam, nie można gdzieś oddzielić jakiegokolwiek pomieszczenia na te nasze spotkania? 
Z całym szacunkiem chodziłam do tej szkoły. Szkoła jest wielka, no więc ja tu czegoś nie 
rozumiem. A ponadto mówię to, co powiedziałam. Działam w chorągwie, jeździmy po 
szkołach, odbywają się zbiórki, są harcówki. To nasza szkoła helska jest inna? Przepraszam, 
jeżeli Wysoka Rada mi nie pomoże, ja będę dalej tą sprawę ciągnąć i oświadczam, że wysyłam 
to do Kuratorium Oświaty w Gdańsku.  
Przewodniczący rady- Pani Grażyno, mam bardzo taką ogromną prośbę, żeby nie zwracała 
się pani do Rady w takiej formie jakiejś zawoalowanej groźby, bo my musimy postępować 
zgodnie z prawem, na podstawie prawa. Zgłosiła pani pytanie, interpelację nazwijmy to 
obywatelską, dotyczącą pani stowarzyszenia. Ja myślę, że to powinno być w dalszym ciągu 
procedowane. My dzisiaj w tej chwili, to nie jest debata na temat organizacji pozarządowych. 
Zgłosiła pani problem. Jest pan dyrektor, jest pan burmistrz. Myślę, że tutaj jeżeli decyzje 
jakieś tam, jakiekolwiek będą zmieniane, no to to jest w ich gestii. Poza tym, tak jak 
powiedziałem i to, co powiedział pan dyrektor. Jeżeli wiążącym jest decyzja Rady Rodziców, 
no to ani radny, ani burmistrz nie będzie miał wpływ na decyzję rodziców, bo to rodzice 
decydują. Takie prawo wprowadzono. Ale tak jak powiedziałem, zgłosiła Pani problem, 
wszyscy go usłyszeli, złożyła pani te pisma tutaj, tą informację też do mnie i myślę, że ta 
sprawa może mieć dalszy ciąg i dalszy bieg, tylko po prostu trzeba to kontynuować. Natomiast 
w tej chwili, no ja muszę zamknąć ten punkt, no bo my dzisiaj nic nie zrobimy innego, tak?  
Prezes Stowarzyszenia Promyk Nadziei- Panie przewodniczący, jak najbardziej. Byłam 
radną i wiem, na czym to polega.  
 

5. Wnioski i informacje. 
Przewodniczący rady- Dziękuję. Dziękuję w takim razie jeżeli nie mamy więcej interpelacji 
i pytań sprawa bieżących, przechodzimy do punktu piątego Wnioski i informacje. Proszę 
bardzo, pan radny Dykta.  
Radny Dykta- Dziękuję bardzo. Szanowna Rado, panie burmistrzu, szanowni goście, drodzy 
mieszkańcy i goście w naszym mieście. Jako szef sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Helu stoję dziś tutaj z ogromną dumą i wzruszeniem. Zanim powiem o szczegółach 
tegorocznego finału WOŚP w Helu, chcę zacząć od tego, co najważniejsze. Dziękuję wam 
wszystkim, mieszkańcom Helu i tym, którzy nas odwiedzili w tych dwóch dniach. Dziękuję za 
każdą złotówkę wrzuconą do puszki, za udział w licytacjach, za obecność i zaangażowanie. 48. 



515,51 zł. Tyle udało się zebrać podczas 33. finału WOŚP w Helu. Jestem dumny, że już teraz 
możemy powiedzieć, że pobiliśmy zeszłoroczny rekord kwoty zebranej w dzień finału  
o 3.889,95 zł, a to jeszcze nie koniec, bo do 10 lutego trwają nasze aukcje na Allegro, więc 
kwota z pewnością jeszcze wzrośnie. W tym roku graliśmy dla onkologii i hematologii 
dziecięcej, a tegoroczny finał trwał dwa dni i był pełen emocji. W sobotę, podczas Dnia Sportu, 
pokazaliśmy, że Hel potrafi się świetnie bawić i jednocześnie wspierać szczytne cele. Niedziela 
to już finał w pełnej krasie. Koncerty, atrakcje dla dzieci i dorosłych, licytacje i niezapomniana 
atmosfera. To wszystko zakończyliśmy niezwykłym światełkiem do nieba, czyli cichymi 
fajerwerkami, które zasponsorowała gmina miejska Hel. Jeszcze raz dziękuję za ten gest, panie 
burmistrzu. Piękny, symboliczny i przyjazny dla wszystkich. Zwieńczeniem całego finału była 
natomiast wieczorna część w restauracji Kutter, gdzie w akompaniamencie muzyki na żywo 
odbywały się zabawa i licytacje. To był naprawdę magiczny i niezapomniany finał tego 
wyjątkowego dnia. Chciałbym też podziękować naszym partnerom strategicznym, sponsorom, 
partnerom, wolontariuszkom, członkom sztabu i wszystkim osobom zaangażowanym  
w stworzenie tego pięknego finału. Bez was ten finał nie byłby możliwy. Dzięki współpracy 
udało stworzyć się wydarzenie, które zapadnie w pamięci wielu osób. Wasza pomoc zarówno 
finansowa, rzeczowa, jak i organizacyjna była nieoceniona. Dziękuję również Urzędowi 
Miasta Helu za wsparcie i promowanie finału w mediach społecznościowych oraz na stronie 
goHel.pl. To dzięki takim działaniom mogliśmy dotrzeć do jeszcze większej liczby ludzi. Na 
koniec przypomnę, że do 10 lutego trwają nasze aukcje na Allegro. Każda złotówka z tych 
licytacji to dodatkowa pomoc, dlatego proszę wszystkich obecnych o udostępnianie informacji 
o aukcjach. Jeszcze raz dziękuję wszystkim za każdy uśmiech, każdą złotówkę i za wspólne 
tworzenie czegoś wielkiego. Hel po raz kolejny pokazał, że razem możemy więcej. Gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej i gramy na zdrowie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy ma ktoś jeszcze z państwa informacje? Pan radny 
Nowakowski, proszę.  
Radny Nowakowski- Dziękuję, panie przewodniczący. W tym punkcie chciałbym 
poinformować. 24 stycznia tego roku Komisja Rewizyjna poddała kontroli realizację budżetu 
obywatelskiego. Po przeanalizowaniu wszystkich materiałów Komisja nie wnosi uwag do 
realizacji tegoż przedsięwzięcia. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. nie widzę więcej zgłoszeń. Co prawda pan radny Dykta 
bardzo tutaj przedstawił szczegółowe sprawozdanie, ale uważam w tym miejscu, że z naszej 
strony, przynajmniej z mojej strony, chciałbym też złożyć podziękowania i gratulacje dla 
członka sztabu, który zorganizował 33 finał w naszym mieście. Przedsięwzięcie jak najbardziej 
ze wszech miar szlachetne. Gratuluję zebranej kwoty. Jednocześnie chciałbym się 
usprawiedliwić ze względu na kontuzję w tym roku nie mogłem uczestniczyć, ale na pewno 
przekażę datki za pośrednictwem aukcji internetowych, które są organizowane przez nasze 
miasto. z mojej strony to tyle.  
Radny Dykta- Dziękuję bardzo i tak jak mówiłem, gramy na zdrowie. Także dużo zdrowia.  
Przewodniczący rady- Dzięki. Proszę państwa myślę, że jeszcze ten punkt, o którym chciałem 
powiedzieć, będzie omawiany przez pana burmistrza. 23 stycznia odbyło się spotkanie 
połączone dla Rady Gminy Jastarnia i dla naszych radnych z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego dotyczącym przygotowania projektu audytu krajobrazowego. Akurat 
rozmawialiśmy tutaj o naszych terenach ujętych w audycie, czyli Helu i zasięgu gminy 
Jastarnia. W związku z tym, że procedura przewiduje podejmowanie uchwał w przypadku 
zgłaszania uwag, uwag z uzasadnieniem merytorycznym i sytuacją, gdzie przedstawiciele 
marszałka na bieżąco wprowadzali poprawki zgłaszane przez nas dotyczące rejonu Hel. Tutaj 
podziękowania dla radnego Wirwińskiego, który bardzo dużo tych poprawek zgłosił, które 
zostały uwzględnione. Dlatego zdecydowałem, że nie będziemy podejmowali uchwały. Tak 



jak mówi procedura, zatwierdzenie przedstawionego projektu nie wymaga podejmowania 
uchwały. Proszę bardzo, panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Chciałem sprawę poruszyć w następnym punkcie Odpowiedzi na 
interpelacje oraz wnioski zgłaszane przez komisję rady i radnych. Co prawda w tym wniosku 
są nazwiska dwóch radnych, ale to nie jest wniosek zgłoszony tylko przez radnych, dlatego 
pozwolę sobie omówić tę sprawę w tym miejscu, w tym punkcie. Otrzymałem, proszę państwa, 
pismo. Państwo też go otrzymaliście. Pozwolę sobie go odczytać, bo sprawa jest, uważam, 
ważna. My niżej podpisani mieszkańcy ulic Steyera, Przybyszewskiego, Żeromskiego 
protestujemy przeciwko lokalizacji planowanego skateparku w sąsiedztwie naszych bloków 
mieszkalnych. Rozumiemy potrzebę tworzenia przestrzeni rekreacyjnych dla młodzieży, 
jednak jesteśmy przekonani, że zaplanowana lokalizacja niesie za sobą szereg problemów, 
które negatywnie wpłyną na komfort życia mieszkańców. Zgodnie z zapisami w prawie 
budowlanym, obiekty tego typu powinny znajdować się w odległości co najmniej 10 metrów 
od zabudowań mieszkalnych, drogi, parkingów itp. Nasze obawy wynikają z następujących 
powodów. Hałas i zakłócenie spokoju. Skateparki generują wysoki poziom hałasu wynikający 
z intensywnego użytkowania deskorolek, łyżworolek, hulajnóg, rowerów. Znajdując się  
w bezpośrednim sąsiedztwie bloków mieszkalnych będzie to szczególnie uciążliwe dla osób  
w nich mieszkających. Punkt drugi. Zwiększone ryzyko wandalizmu i zaśmiecanie okolicy.  
Z tego typu obiektów korzysta nie tylko młodzież, przyciągają one różne osoby, co może 
prowadzić do incydentów związanych z wandalizmem, niszczeniem infrastruktury oraz 
zaśmiecaniem terenu. Trzeci. Obniżenie wartości nieruchomości. Wielu mieszkańców obawia 
się, że sąsiedztwo skateparków wpłynie negatywnie na postrzeganie spokojnych dotąd ulic 
jako miejsc niespokojnych, mało bezpiecznych i nieprzyjaznych, co może przełożyć się na 
obniżenie wartości mieszkań. Czwarty. Zabetonowanie terenu zielonego. Konstrukcja 
skateparku osadzona jest na betonie. Betonoza to plaga polskich miast w obliczu zmian 
klimatycznych, [niezrozumiałe] na zieleń jest bardzo duży. Czy chce pan zastąpić zielony 
trawnik betonową, szarą pustynią? To zwykła dewastacja. Zaniepokojeni jesteśmy brakiem 
wcześniejszych konsultacji społecznych dotyczących tej inwestycji, które umożliwiłyby 
mieszkańcom wyrażenie swoich opinii i zgłoszenie ewentualnych uwag. Pragniemy 
podkreślić, że jako mieszkańcy nie jesteśmy przeciwni tworzeniu skateparku. Jednak 
uważamy, że jego lokalizacja powinna być starannie przemyślana i dostosowana do charakteru 
okolicy. Prosimy o rozważenie alternatywnych miejsc, które będą bardziej odpowiednie i mniej 
uciążliwe dla mieszkańców. Z pewnością są w Helu miejsca z betonową nawierzchnią, które 
można dostosować do wymogów skateparków, tym samym nie byłoby również potrzeby 
niszczenia istniejącego terenu zielonego. Tym bardziej, że wcześniejsze doświadczenia 
budowy skateparków w pobliżu osiedli nie kończyły się dobrze. Skatepark w krakowskich 
Pychowicach po pięciu miesiącach został zlikwidowany z powodu generowanego hałasu. 
Kosztował 445 tysięcy złotych. Skatepark w Gnieźnie przy ulicy Kawiary został zlikwidowany 
z powodu generowanego hałasu. Koszt 620 tysięcy złotych. Skatepark przy skałce  
w Świętochłowicach został zamknięty. W miejscu przeznaczonym do uprawiania hobby 
można było spotkać osoby, które nie dbały o dobro wspólne, niszczyły przestrzeń poprzez 
zaśmiecanie, dewastowanie ramp, korzystanie z substancji odurzającej. Skatepark nie nadawał 
się do użytku, kosztował 230 tysięcy. Ponadto skatepark ma być zlokalizowany  
w bezpośrednim sąsiedztwie helskiego kościoła, co również rodzi szereg uzasadnionych 
wątpliwości i problemów. Powstanie takiego obiektu w tak bliskim położeniu obiektu 
sakralnego wpłynie negatywnie na sprawowanie kultu religijnego. Utrudni wiernym godne 
uczestnictwo w nabożeństwach, hałasy, możliwe wulgaryzmy czy inne utrudnienia  
w sprawowaniu mszy świętej. Apelujemy o uwzględnienie naszego głosu w procesie 
decyzyjnym oraz o dialog z lokalną społecznością w tej sprawie. Liczymy na zrozumienie  
i działania, które pogodzą potrzeby mieszkańców i użytkowników skateparku. Załączamy listę 



podpisów w tej sprawie. Jest załączone 36 podpisów i pismo kierujemy do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz do Rady Miasta Helu na ręce przewodniczącego Rady 
Miasta. Za chwilę odczytam moją odpowiedź. Ale kilka uwag. Budowa skateparku czy innego 
parku dla dzieci, dla młodzieży była w kampanii wyborczej podnoszona przez oba startujące 
komitety. I bardzo dobrze, bo trzeba naprawdę dużo jeszcze zrobić dla naszych pociech, dla 
naszych dzieci, dla młodzieży. Trzeba się w ich głosy wsłuchiwać. Nad interpretacją jest 
pisanie w piśmie, wskazywanie już jakby, że decyzja o skateparku została podjęta. Gdyby 
została podjęta, musiałby się odbyć przetarg, musiałyby się znaleźć środki w budżecie. Te 
przykłady, które tu pokazują budowa takiego obiektu, to jest kilkaset tysięcy złotych. 
Wykazywanie mieszkańców przy trzech różnych ulicach nijak się ma ewentualnie do 
lokalizacji miejsca, gdzie taki park miałby powstać. Jest ulica Steyera, rozumiem. Steyera 5, 
ale jest jeszcze Przyby szewskiego, Żeromskiego. No i jak również podpisy tych osób, które tu 
są, to są również z całego miasta. Nie ma tylko podpisu proboszcza, bo odmówił. Bo nie widzi 
zagrożenia, jeżeli miasto by coś robiło dla dzieci. Dziwi mnie trochę, że sprawa jest zgłoszona 
do Nadzoru Budowlanego. Oczywiście Nadzór Budowlany sprawdzi, że nic nie zostało ani 
rozpoczęte, ani wszczęte. Do nadzoru zgłasza się coś, co już jest wykonywane i coś,  
co powstaje, co jest przynajmniej wszczęte postępowaniem administracyjnym w danej sprawie. 
Żeby uspokoić państwa autorów tego pisma i wyrazić moje zdanie. Udzieliłem odpowiedzi. 
Nie wiedziałem komu udzielić, bo nie było pod tym pismem jednego podpisu, tylko załączona 
lista osób, więc pierwszego pana, który znalazł się na tej liście. Pismo poszło do Wspólnoty 
Mieszkaniowej Steyera 4 i do tego pana z jego adresem. Mam nadzieję, że udostępnił 
odpowiedź wszystkim zainteresowanym. Jeżeli nie, to ja w tej chwili odczytam. Dotyczy 
protestu przeciwko lokalizacji planowanego skateparku. W odpowiedzi na Państwa pismo  
z dnia 17 grudnia 2024 roku dotyczące protestu przeciwko lokalizacji planowanego skateparku 
w sąsiedztwie bloków mieszkalnych chciałbym przedstawić następujące wyjaśnienia  
i informacje. Przede wszystkim informuję, że nie zapadły żadne ostateczne decyzje zarówno 
co do lokalizacji i zakresu rzeczowego planowanego skateparku lub podobnego obiektu 
obejmującego wybrane elementy skateparku. Mówiąc o budowie skateparku miałem na myśli 
tego typu obiekt w wersji mini przeznaczony dla najmłodszych użytkowników, który  
z pewnością nie powodowałby wymienionych w Państwa piśmie problemów. Rozważam także 
możliwość realizacji nieco innego obiektu, tzw. pump tracka. Można sobie wygooglować, 
zobaczyć, co to jest. Ale także w wersji dla najmłodszych. Analizujemy aktualnie różne 
warianty, zarówno co do lokalizacji, jak i wyboru konkretnego wariantu, w tym także pod 
kątem kosztów, które należy ponieść w związku z realizacją tego typu przedsięwzięcia.  
O ewentualnych propozycjach i decyzji będę na bieżąco informował radnych, którzy z kolei  
z pewnością przekażą je wszystkim zainteresowanym mieszkańcom. Wśród osób, które 
podpisały protest jest dwoje radnych, więc również do Państwa te informacje z pewnością 
zostaną przekazane. Także proszę państwa, chciałem tylko uspokoić, nie ma żadnych decyzji. 
Byście państwo pierwsi o tym wiedzieli, chociażby uchwalając budżet, że tam taka pozycja by 
się znalazła. Dzisiaj dowiedzieliście się państwo, że teren, o którym tu jest mowa, że jest to 
teren zielony. Ja rozumiem teren zielony, jeżeli on jest zagospodarowany, a nie raz do roku 
tylko koszony, kiedy już wyrasta nie wiadomo jak wysoka trawa. Szkoda, że w tym piśmie nie 
ma propozycji, gdzie taki ewentualnie plac zabaw mógłby powstać. Może inni mieszkańcy 
innej części Helu by się wtedy odezwali. I wiecie państwo co? Żyjemy w dziwnym świecie. 
Tak myślę. Są wnioski, żeby budować wybiegi dla psów, place spotkań dla psów, ale dla dzieci 
już nie. Dziękuję, w tym punkcie tyle.  

 
6.  Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu. 

Przewodniczący rady- Dziękuję. Jak państwo zauważyliście, płynnie przeszliśmy do punktu 
szóstego, Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu.  



 
Burmistrz Helu- Szanowni państwo, podejmowaliście państwo uchwałę odnośnie powołania 
Rady Seniorów w naszym mieście. Ja jestem, można powiedzieć, gotowy, żeby swoje 
obowiązki wykonać w tym zakresie, nie gotowy do przystąpienia, chociaż tu też mógłbym. 
Planuję w poniedziałek ogłosić nabór. Mam do państwa pytanie, a zarazem prośbę. W uchwale, 
który ogłosiliście, jest podane, że Rada Seniorów ma liczyć dziewięć osób. Może się zgłosi 
siedem, może się zgłosi osiem czy dziewięć, nie będzie problemu. Ale jak się zgłosi piętnastu, 
dwunastu, dziesięciu, jedenastu, wtedy trzeba będzie z tego grona zrobić wybory. Więc muszę 
powołać komisję weryfikacyjną. Ponieważ jest to sprawa dotycząca dużej części naszego 
społeczeństwa, mam propozycję, aby z każdego klubu zgłosił się jeden radny do takiej komisji. 
Nie jest to duża praca. Jeżeli będzie powyżej 9, trzeba będzie zweryfikować te wnioski, czy są 
poprawne, czy nie. Kogoś odrzucić, jeżeli nie będą poprawnie wypełnione. A potem dopiero 
będzie ten kolejny etap, który ja będę musiał przeprowadzić, czyli wyboru. Czy ktoś jest 
chętny? Ja nie mówię, że teraz ma być odpowiedź. Są dwa kluby, to by były dwie osoby. Jest 
też pan radny niezrzeszony. Jeżeli się zgłosi, to będą trzy osoby. Jedna osoba będzie wtedy  
z urzędu. Komisja będzie trzy- lub czteroosobowa. Zastanówcie się państwo i jak będą chętni, 
to do końca sesji proszę o takie zgłoszenie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. To podłączę jeszcze jedną informację do tego, co pan 
burmistrz przekazał. Zgodnie z zarządzeniem burmistrza z dnia 9 stycznia 2025 roku została 
wszczęta procedura powoływania Młodzieżowej Rady Miasta w naszym mieście zgodnie  
z uchwałą, którą podjęliśmy. Wracam do pism. Pisma omówione na wspólnym posiedzeniu 
komisji, dostępne do wglądu w trakcie sesji, następnie w biurze Rady Miasta. Odczytam dwa 
pisma w całości, ponieważ wpłynęły dzisiaj. Pierwsze pismo to odpowiedź burmistrza Helu 
dotycząca przesłanego maila w dniu 1 stycznia i przesłanej korespondencji przez 
przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu prowadzenia dalszego 
postępowania. Informuję i wyjaśniam jak niżej. Właścicielem nieruchomości oznaczonej 
geodezyjnie jako działka numer 180 jest PKN Orlen S.A. Aktualnie Orlen S.A. Spółka nabyła 
tę nieruchomość w dniu 20 października 2000 roku aktem notarialnym, umową sprzedaży od 
osoby fizycznej. Niemniej na dzień dzisiejszy w księdze drugiej wieczystej wspomnianej 
nieruchomości, rzeczywiście nowy właściciel nie został ujawniony. Jednak mimo tego 
wskazana przez pana instytucja rękojm i wiary publicznej księgi wieczystej, nie przesądza  
o tym, kto jest właścicielem nieruchomości. Tworzy jedynie domniemanie, że prawo jawne 
księgi wieczystej jest wpisane zgodnie z rzeczywistym stanem prawnym. W tym kontekście 
warto wskazać artykuł 6 ust. 1 i 2 tej ustawy, które mówią, że rękojmia wiary publicznej ksiąg 
wieczystych nie chroni rozporządzeń nieodpłatnych lub dokonanych na rzecz nabywcy 
działającego w złej wierze, a w złej wierze jest ten, kto wie, że treść księgi wieczystej jest 
niezgodna z rzeczywistym stanem prawnym, albo ten, kto z łatwością mógł się o tym 
dowiedzieć. Pan doskonale zdaje sobie sprawę, kto w roku 2000 nabył przedmiotową 
nieruchomość i podważanie przez pana prawa dysponowania tą nieruchomością przez Orlen 
S.A. jest nieuzasadnione. Polecana przez Pana 'nieśmiała lektura' tego aktu znajdującego się  
w Urzędzie Miasta Helu wskazuje, że stroną umowy był właściciel nieruchomości, który stawił 
się przed notariuszem osobiście. W treści aktu notarialnego nie ma żadnej informacji, jakoby 
właściciel nieruchomości reprezentował jakikolwiek pełnomocnik, w tym w szczególności 
Pan. W związku z powyższym do czasu przedłożenia przez pana pełnomocnictwa do 
reprezentowania właściciela nieruchomości, kierowane przez pana w tej sprawie wnioski nie 
będą rozpatrywane. Niezależnie od powyższego ze względu na to, że do kompetencji organów 
gminy miejskich Hel, to jest zarówno burmistrza, jak i rady nie należy prowadzenie 
postępowań w sprawach samowoli budowlanych, zawiadamiam pana, że wniosek w tej sprawie 
zgodnie z artykułem 65 paragraf 1 ustawy z dnia 14 czerwca 60 roku kodeks postępowania 
administracyjnego zostanie przekazany do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  



w Pucku, który jest właściwy w tej sprawie. I drugie pismo również autorstwa pana burmistrza. 
Jest to pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Na podstawie artykułu 65 
paragraf 1 ustawy z dnia 16 czerwca 60 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
w załączeniu przekazuje pismo Komisji skarg, wniosków i petycji Radny Miasta Helu 
dotyczące wniosku Pana imię i nazwisko o wszczęcie postępowania administracyjnego  
w sprawie wydania zgody na nielegalną zabudowę nieruchomości działka numer 180 w Helu, 
do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. Kolejne pismo to mail Związku Miast i Gmin 
Morskich z prośbą o weryfikację kwoty składki rocznej i z prośbą o ustosunkowanie się przez 
naszą Radę do tego pomysłu, o czym rozmawialiśmy na komisji. Kolejne to pismo w sprawie 
zaopiniowania projektu krajobrazowego województwa pomorskiego. Tak jak mówiłem, 23. 
odbyliśmy spotkanie w tej sprawie. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pucku  
o niewydaniu decyzji o odroczeniu terminu zapłaty, rozłożeniu należności oraz zwolnień 
płatnika z obowiązku pobrania bądź ograniczenia poboru podatków i opłat stanowiących  
w całości dochód miasta Helu. I pismu e-mail od Wesoły55, informujący radę o skierowanych 
pismach do ministra spraw wewnętrznych i administracji w sprawie budynków przy ul. 
Żeromskiego 2, 4, 6, skierowanym do burmistrza Helu, i do pani dyrektor Oddziału 
Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Gdyni. Tak jak powiedziałem, z pismami można 
się zapoznać dzisiaj podczas sesji lub w Biurze Rady. To były wszystkie pisma, które wpłynęły 
w okresie międzysesyjnym. Proponuję jeszcze zrealizować jeden punkt przed przejściem do 
sprawozdania burmistrza z działalności międzysesyjnej. Podejrzewam, że burmistrz będzie 
szczegółowo i szeroko omawiał swoją działalność.  
 

7. Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje rady  
i radnych na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 

Przewodniczący rady- Chciałbym przejść do punktu 7. Odpowiedzi na interpelacje oraz 
wnioski zgłoszone przez komisje rady i radnych na poprzednich sesjach oraz między sesjami. 
Proszę, panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Panie przewodniczący, szanowny Rado, w okresie między sesjami wpłynął 
jeden wniosek od przewodniczącego Klubu Radnych Nowy Hel. Wniosek ten wpłynął 23 
stycznia 2025 roku. Pozwolę sobie najpierw, odczytam wniosek, chyba że pan przewodniczący 
chce... To jak? OK. Szanowny panie burmistrzu, działając w imieniu Klubu Radnych Nowych 
Hel, w związku z informacjami otrzymanymi od mieszkańców Helu w czasie ostatniego dyżuru 
radnych, zwracam się z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wykonanie 
odwodnienia ulicy Włodzimierza Steyera przy chodniku na wysokości kościoła pod 
wezwaniem Bożego Ciała w Helu. Zdjęcia. Zdjęcie ilustrujące miejsce, o którym mowa, 
dołączono do niższego pisma. W przypadku opadów deszczu na jezdni wzdłuż chodnika 
pojawia się rozlewisko wody, które z uwagi na brak jakiejkolwiek możliwości odpływu 
utrzymuje się nawet kilka dni po wystąpieniu upadów. Chodnik, z którego korzystają 
mieszkańcy, przebiega bezpośrednio wzdłuż pasa jezdni. Brak progów zwalniających, jak  
i innych przeszkód sprawia, że część kierowców pokonuje ten odcinek ulicy z dużą prędkością, 
co w przypadku poruszania się chodnikiem pieszych bardzo często doprowadza do zmoczenia 
i ubrudzenia ich odzieży. Mając na uwadze dobro mieszkańców zwracam się z wnioskiem  
o podjęcie działań np. wykonanie w pasie jezdni studni sieci kanalizacji burzowej lub  
w przypadku braku takiej możliwości wykonanie studni chłonnej. Moja odpowiedź z dnia 28 
stycznia 2025 roku, Klub Radnych Nowych Hel, pan Artur Labudda, dotyczy odwodnienia 
ulicy Steyera. W odpowiedzi na wniosek z dnia 23 stycznia dotyczący wykonania odwodnienia 
ulicy Admirała Steyera na wysokości kościoła informuję, że pomimo wykonania w ramach 
przedsięwzięcia uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Helu sieci 
kanalizacji deszczowej w ciągu ulicy Admirała Steyera w kilku miejscach na tej ulicy w czasie 
opadów tworzą się kałuże wody. Jest to związane przede wszystkim ze zmianą poziomu 



nawierzchni, co powoduje brak odpowiedniego spadku do istniejących wpustów  
i uniemożliwia odpływ wody. Ponadto w ramach wymienionej wyżej inwestycji mogliśmy 
wykonać nową nawierzchnię jedynie na części ulicy, pozostała stara nawierzchnia. Tak jest 
akurat w przypadku wskazanego przez Państwa odcinka drogi. Stan ten jest nam znany  
i w związku z tym planujemy działania zmierzające do usprawnienia funkcjonowania 
kanalizacji deszczowej w miejscach, w których jest to konieczne. Działania te powinny zostać 
zrealizowane w tym roku. Zależy to jednak od możliwości technicznych oraz wysokości 
kosztów niezbędnych do poniesienia i możliwości budżetu miasta w tym zakresie. Chcę tylko 
nadmienić, że studzienka chłonna nie zda żadnego egzaminu, a są miejsca gorsze, aniżeli to 
miejsce przy ulicy Steyera, szczególnie za skrzyżowaniem z ulicą Kaszubską, przy wjeździe 
do apartamentowca, tam jest o wiele większa kałuża. Ale to są tylko kałuże i są jeszcze inne 
miejsca, także musimy to zrobić kompleksowo. Przygotowujemy się do tego, wiemy mniej 
więcej już, jak technicznie to rozwiązać, ale cieszymy się bardzo, że kiedyś mogliśmy podjąć 
taką decyzję, żeby całe miasto oprócz kanalizacji wodnej, oprócz wody i kanalizacji, wykonać 
również kanalizację deszczową. Dzisiaj, kiedy zdarzają się ulewy, nie musimy się bać, że nas 
zatopi. Nie musi być takich interwencji jak chociażby u sąsiadów, bo jesteśmy jedyną gminą, 
która ma kanalizację deszczową w całym mieście. Nawet naprawa w tych w miejscach przy 
ulicy Steyera nie załatwi procesu całościowo, bo zdarzą się miejsca, gdzie znowu będą jakieś 
niewielkie kałuże, chociażby spowodowane opadnięciem terenu poprzez korzystanie  
z samochodów, ciężkich samochodów. Przecież ulica Steyera to jest najbardziej oblegana 
ulica, wielkich gabarytowo samochodów, które jeżdżą do portu, prawda? A koszty związane  
z tą naprawą są to już w dziesiątkach tysięcy złotych, które trzeba zaplanować do budżetu, 
potem zrobić jakiś projekt, dokumentację. Także mam nadzieję, że uda się to w tym roku,  
w tych newralgicznych miejscach sytuację poprawić. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Tak jak zapowiedziałem proszę państwa, w tym momencie 
ogłaszam przerwę do godziny dziewiątej dziesięć. Dziesiątej dziesięć, przepraszam.  
 

8. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący rady-Proszę państwa przechodzimy do punktu ósmego, Sprawozdanie 
burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym. 
Punkt pierwszy. Wziąłem udział w konwencie samorządowców powiatu puckiego w sprawach 
związanych z planowaną budową elektrowni jądrowej. Punkt drugi. Wziąłem udział  
w zorganizowanym przez wojewodę spotkaniu konsultacyjnym w Choczewie, mającym na 
celu wypracowanie zasad współpracy pomiędzy spółką realizującą budowę elektrowni 
jądrowej a samorządami. Omówiono także program wsparcia inicjatyw społecznych, sprawy 
związane z zakwaterowaniem pracowników zatrudnionych na czas budowy i inne kwestie 
związane z planowaną inwestycją. Punkt trzeci. Spotkałem się z osobami prowadzącymi 
sezonową działalność handlową oraz osobami prowadzącymi działalność w zakresie przewozu 
osób meleksami. W trakcie spotkań omówione zostały zasady prowadzenia tych działalności 
w roku bieżącym. Punkt czwarty. Spotkałem się z prezesem zarządu EKOHEL spółka z o.o,  
z którym omówiłem stan zaawansowania przedsięwzięć związanych z modernizacją  
i rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście. Punkt piąty. Spotkałem się  
z przedstawicielami helskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. I tu od razu 
chcę serdecznie podziękować całemu sztabowi, wszystkim zaangażowanym  
w przeprowadzeniu tej szczytnej imprezy w naszym mieście. Gratuluję wyników, dziękuję 
sponsorom, dziękuję wszystkim osobom, które się zaangażowały w to przedsięwzięcie. Punkt 
szósty. Wziąłem udział w uroczystości z okazji 50-lecia małżeństwa, na której w imieniu 
prezydenta RP wręczałem jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Wziąłem 
udział w spotkaniu informacyjnym dotyczącym projektu audytu krajobrazowego województwa 



pomorskiego. Punkt ósmy. Przygotowywałem materiały na dzisiejszą sesję. To wszystko. 
Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby dopytać w sprawie 
sprawozdania? Pan radny Nowakowski, proszę.  
Radny Nowakowski- Szanowny panie burmistrzu, prosiłbym o rozwinięcie w sumie w tym 
samym temacie punktu pierwszego i drugiego dotyczącego budowy elektrowni. Czy padły tam 
jakieś konkrety i jak to się może odbić na naszym mieście? Dziękuję.  
Burmistrz Helu- Panie radny, szanowni państwo konkrety to są te, które słyszymy w mediach. 
Czyli podawany jest rok 2035. Ja nie będę mówił o swoich odczuciach i odczuciach osób 
biorących udział w spotkaniach, czy ta data zostanie dotrzymana. Według naszych prognoz nie 
ma takiej możliwości, ponieważ wiemy, że dopiero są ogłaszane przetargi, projekty dróg, 
chociażby pirsu wyładunkowego, który jest na etapie, jest wyłoniona firma, duży sukces, ale 
ta firma została wyłoniona w przetargu za projektuj, buduj. Czyli realizacja chociażby tego 
jednego elementu to jest około 10 lat. Ale myślę, że to jest najważniejsza inwestycja w kraju  
i wszyscy mamy nadzieję, że nie zakończy się ona tak jak poprzednia budowa elektrowni  
w Żarnowcu. Proszę państwa, na tych spotkaniach, zresztą w przyszłym tygodniu mam kolejne 
spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, gdzie będziemy dyskutowali  
o zagrożeniach czy też korzyściach płynących, ' korzyściach' płynących z budowy elektrowni 
jądrowej dla gmin nadmorskich i zagrożeniach co do działalności sezonowej, turystycznej. Bo 
takie zagrożenia są. To nie ma co ukrywać. I to najbardziej martwi nas, ja mówię tu  
o samorządach Helu i Jastarni, ponieważ my w żaden sposób prawdopodobnie nie skorzystamy 
z tego podziału tortu, jeżeli chodzi o podatek od nieruchomości, który będzie po zakończeniu 
tej inwestycji odprowadzany, płacony do gminy Choczewo i sąsiadujących z nią gmin. 
Ponieważ my jesteśmy poza tym okręgiem wyznaczonym 50 kilometrów takiej strefy. Ale ja 
zawsze podkreślam, że zarówno gmina Hel, jak i gmina Jastarnia może się okazać,  
że poniesiemy wymierne straty, jeżeli chodzi o turystykę, bo nikt nie jest w stanie 
zagwarantować, że nasze plaże nie zostaną zabrane przez zmianę prądów, że nie będzie 
większych zakwit sinic. A domagamy się, żeby były w budżecie państwa zagwarantowane  
w przyszłości środki na coroczną refulację, czego dzisiaj nikt nie chce ani zagwarantować, ani 
wpisać do żadnego dokumentu. Jeżeli chodzi o przedstawicieli firmy realizującej budowę 
elektrowni jądrowej, w tej chwili prowadzone są takie pozorowane, można powiedzieć, 
działania. Są gdzieś punkty sezonowe, informacyjne dla mieszkańców, dla turystów, gdzie 
można się dowiedzieć, kiedy ta elektrownia ruszy, kiedy będą jakieś prace wykonywane. Ale 
my wnioskujemy, wszystkie samorządy, bo to chodzi o wszystkie powiaty, to jest Pucki, 
Lęborski, Wejherowski, Słupski, o zapewnienie środków na dzisiaj już dla nas, dla tych 
wszystkich samorządów, łącznie z Helem i z Jastarnią, gdzie takie informacje byśmy mogli 
przekazywać turystom, mieszkańcom, przy okazji organizowania różnego rodzaju imprez 
kulturalnych, sportowych. No i temu ma służyć ten program wsparcia inicjatyw społecznych. 
Obietnice są, że będzie on zwiększany co roku, i że każda gmina w jakiś sposób będzie mogła 
się o jakieś środki ubiegać. To nie są duże środki, dofinansowanie do jakiejś tam uroczystości 
czy imprezy. Ostatnio temat, który już też spowodował podwyższoną atmosferę na tych 
spotkaniach, ciśnienie u niektórych samorządowców, zakwaterowanie pracowników na czas 
budowy. Już nawet zostało podane jaka narodowość tu przyjedzie i kto będzie budował tę 
elektrownię. Już niektórzy zaczęli liczyć jakie pensjonaty, jakie kwatery. Wcale się nie dziwię, 
bo są samorządy, gdzie turystyka nie jest ich podstawowym źródłem dochodów. I dla nich 
pewnie to, a przynajmniej dla przedsiębiorców, by był jakiś zastrzyk, ale nikt dzisiaj nie umie 
powiedzieć, czy to będzie 50% stawek, które są np. w pensjonatach, na kwaterach. Mówi się  
o tym, że oczywiście te stawki zaproponowane na załóżmy zakwaterowanie tych pracowników 
będą na pewno mniejsze niż te, które w sezonie lokalni przedsiębiorcy mają w swoich 
cennikach. Raczej do Helu ci pracownicy nie trafią ze względu na czas dojazdu. Tam też jest 



ustalony ten czas dojazdu, godzina mniej więcej. Nie wiem czy nasi przedsiębiorcy by byli tym 
zainteresowani. Bo oprócz kasy, ewentualnie za wykorzystanie obiektów, są środki uboczne, 
które przy dużych skupiskach takich pracowników mogą powodować różnego rodzaju 
zagrożenia. Nie do końca może być atrakcyjne dla tych ewentualnie przedsiębiorców. To są na 
razie rzucane tematy, które jeszcze nie mają żadnych konkretów. Kiedy ci pracownicy, w jakiej 
ilości, w jakim okresie czasu. Ale spotkania muszą się odbywać i my jako samorządowcy 
wspólnie ze wszystkimi powiatami staramy się. Na początku było tak, że każdy powiat 
próbował grać na siebie. Nie mógł powstać żaden w tym momencie dokument bo nawet jak 
Wejherowo dogadało się z Lęborkiem, to myśmy protestowali i swoje uwagi wnosili. W tej 
chwili jest to w miarę już spokojnie. Ale do wszystkiego jest potrzebna kasa. Na spotkaniu  
z ministrem finansów też podkreślał on, że gminy Półwyspu Helskiego też powinny korzystać 
z profitów budowania tej elektrowni. Oczywiście nie powiedział w jakim wymiarze. No  
i dlatego trzymamy rękę na pulsie i jak będzie coś faktycznie konkretnego, to będę państwa 
informował. My mamy jedną drogę, wojewódzką 216. Ona zupełnie nie jest ujęta w tym 
projekcie remontu czy rozbudowy dróg, na potrzeby budowy elektrowni jądrowej i dobrze. To 
dobrze, bo współczuję tym gminom, tym powiatom, gdzie te transporty będą przebiegać. 
Dzisiaj są problemy, bo te transporty już się odbywają i już są problemy. Zarwane jakieś mosty 
i gminy zostają na tą chwilę same dla siebie. W Krokowej na ostatnim spotkaniu właśnie  
w Choczewie wójt podawał konkretne przykłady, gdzie zarywa się most i nikt nie reaguje, a to 
jest droga praktycznie jedyna łącząca Powiat Pucki z Powiatem Lęborskim. Dzieje się, dobrze, 
że temat istnieje, to znaczy, że jest szansa duża, że będzie on realizowany. Także jak będzie 
coś konkretnego więcej, to będę państwa informował. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Chciałbym dodać jeszcze tylko w temacie elektrowni atomowej.  
W dostępnych serwisach można sobie znaleźć teksty na temat wczorajszego porozumienia 
między polskim rządem a kanadyjskim dotyczącym przekazywania technologii związanej 
właśnie z budową elektrowni w Choczewie. Czy są jeszcze pytania do sprawozdania? Panie 
burmistrzu, gdyby pan mógł pokrótce punkt czwarty omówić.  
Burmistrz Helu- Państwa informowałem, że przed nami olbrzymie zadanie, może 
nieporównywalne z tym, co robiliśmy w mojej pierwszej i potem drugiej kadencji, czyli 
inwestycja, która objęła całe miasto: woda, kanalizacja, kanalizacja deszczowa, drogi, 
chodniki, ale może troszkę w mniejszej skali. Ale musimy być przygotowani i musimy już być 
na etapie projektowym, jeżeli chodzi o zaopatrzenie miasta w wodę, w odbiór ścieków, a co  
z tym się zwiąże? Powstaną nowe sieci. Muszą powstać nowe drogi, musi być rozbudowa. Tu 
na szczęście nie potrzeba rozbudowy ujęcia wody, bo nasze ujęcie wody gwarantuje, że ten 
zasób jest wystarczający, ale rozprowadzanie tej wody, czyli musimy wykonać jeden,  
a docelowo dwa zbiorniki wyrównawcze. Te zadania zostały powierzone naszej spółce  
i ustaliłem z prezesem spółki, że raz w miesiącu będziemy się na ten temat spotykać. Będą 
przedstawiane dokumenty, informacje jak ten proces przebiega, na jakim jest etapie, gdzie są 
już jakieś efekty, kiedy będą ogłaszane pierwsze przetargi, chociażby na te zbiorniki. Cały czas 
trwa, nie jest, zakończyła się jeszcze definitywnie sprawa przyjęcia terenu w byłym porcie 
wojennym, jeżeli chodzi o ujęcie wody kogowskie, które w naszym projekcie jest potrzebne, 
aby było takim dodatkowym zasilaniem, które woda z tego ujęcia by była odprowadzana do 
naszej stacji uzdatniania wody i stamtąd dopiero do mieszkańców. Bo państwo sobie na pewno 
zdajecie sprawę, tereny powojskowe, które są w dyspozycji Agencji Mienia Wojskowego, są 
zbywane przez Agencję Mienia Wojskowego i się rozchodzą jak ciepłe bułki. W tej chwili 
niedawno dostaliśmy do uzgodnienia projekt podziału nieruchomości właśnie tam w obszarze 
na terenie byłego portu wojennego. Wnieśliśmy tam swoje uwagi, nie zaakceptowałem tego 
projektu. W przyszłym tygodniu. w następnym tygodniu, chyba 10, spotkanie z dyrekcją 
Agencji Mienia i z pracownikami, aby ten temat omówić, nie tylko pod względem ich 
oczekiwań, ale pod względem zapewnienia harmonijnego rozwoju miasta. Bo nie uważam,  



że najlepszym wyjściem jest sześćdziesiąt nowych działek o powierzchni około tysiąca metrów 
kwadratowych, a nie zapewnienie innej infrastruktury, sklepów, może jakiejś działalności 
gospodarczych. Jeżeli powstaną kiedyś, a powstaną przecież całe nowe osiedla, to one powinny 
mieć zapewnioną też tą infrastrukturę towarzyszącą. Także co miesiąc spotykamy się tylko na 
ten temat, jeżeli chodzi o gospodarkę wodno-ściekową z prezesem spółki i jak trzeba to z jego 
pracownikami czy też ekspertami. No oczywiście spotykamy się też w innych sprawach.  
W poniedziałek mam następne spotkanie, ale one dotyczą już jakby przejmowanie zadania, 
administrowanie nowymi dwoma obiektami, o których będę mówił przy okazji udzielania 
odpowiedzi, czyli naszych budynków mieszkalnych. Inwestycji, która nas czeka, jeżeli chodzi 
o obiekt przy wjeździe do Helu przed bramą i tak dalej. Współpraca jest konstruktywna, a może 
za jakiś czas powiem, że wzorowa. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy mają państwo jeszcze pytania? Nie widzę.  
 

9. Sprawozdanie burmistrza z wykonania uchwał rady. 
Przewodniczący rady- W takim razie przechodzimy do punktu dziewiątego, Sprawozdanie 
burmistrza z wykonania uchwał rady. Otrzymali Państwo sprawozdanie burmistrza Helu, czy 
są pytania w sprawie sprawozdania? Nie widzę, nie ma. W takim razie dziękuję.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 

10. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  
a. projekt uchwały nr 1/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/276/22  

z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w sprawie Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 

b. projekt uchwały nr 2/2025 w sprawie regulaminu przyznawania stypendium za 
wyniki w nauce, 

c. projekt uchwały nr 3/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/162/13  
z dnia 28.02.2013 roku oraz uchwały nr XXVII/157/17 z dnia 30.03.2017 r., 

d. projekt uchwały nr 4/2025 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/163/13 z dnia 
28.02.2013 roku w sprawie zasad   i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za 
osiągnięcia artystyczne, 

e. projekt uchwały nr 5/2025 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2025 rok, 
f. projekt uchwały nr 6/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Helu. 
Przewodniczący rady- I przechodzimy do punktu dziesiątego, Rozpatrzenie projektów  
i podjęcie się uchwał lub zajęcia stanowiska w sprawie. Projekty były omawiane na wspólnym 
posiedzeniu komisji w dniu wczorajszym. Pierwszy projekt uchwały numer 1/2025. Proszę 
państwa, chciałbym tutaj jeszcze jedną rzecz uściślić, bo na komisjach podjęliśmy decyzję  
o tym, że wprowadzenie dwóch uchwał, czyli projektów uchwał 1 i 2, podjęliśmy decyzję  
o tym, że będą wprowadzone od dnia 30 czerwca. Proponowaliśmy zapis paragrafu 8 i 3. 
Chciałbym, żebyśmy teraz na pewno ujednolicili ten zapis i nadali temu paragrafowi 
brzmienie: Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i wchodzi w życie z nią 30 czerwca 2025 roku. Chodzi tylko o zredagowanie tego 
zdania, nie o samą treść. Wracam w takim razie, proszę państwa, do projektu nr 1/2025. Czy 
ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać jeszcze głos? Nie widzę, w takim razie 
uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowanie 
wzięło udział 15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. 
Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr IX/55/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/55/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany 



uchwały nr XXXVII/276/22 z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w sprawie Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, 
 
Przewodniczący rady- Kolejny projekt uchwały, projekt uchwały nr 2 w sprawie regulaminu 
przyznawania stypendium za wyniki w nauce. Również, tak jak powiedziałem, omówiony na 
wspólnym posiedzeniu komisji. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać głos? Nie 
widzę. W takim razie uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. 
Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt nie był przeciw'  
i nikt się nie 'wstrzymał'. Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr IX/56/ 25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/56/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie regulaminu 
przyznawania stypendium za wyniki w nauce. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały numer 3/25, dotyczy zmiany uchwały numer 
XXVII/162/13 z dnia 28 lutego 2013 roku oraz uchwały numer XXVII/157/17 z dnia 30 marca 
2017 roku. Ja tylko dopowiem, że projekt 3 i 4 został przygotowany na podstawie zgłoszenia 
Klubu Nowy Hel, który zwrócił uwagę na nieobowiązujące już zapisy w tych uchwałach, do 
których treść się odnosi. Treść paragrafu trzeciego została zmieniona w projekcie 3 i 4, 
omówione na wspólne posiedzenie komisji. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli 
nie, to uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie 
był 'przeciw'. Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr IX/57/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/56/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVII/162/13 z dnia 28.02.2013 roku oraz uchwały nr XXVII/157/17 z dnia 
30.03.2017 r. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 4, tak jak powiedziałem, analogiczna zmiana. Do 
uchwały nr XXVII/163/13 z dnia 28 lutego 2013 roku w sprawie zasad i typu przyznawania 
nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu 
komisji. Proszę bardzo, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. W takim razie 
uruchamiam system do głosowania i proszę o oddawanie głosu. Dziękuję. W głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał', nikt nie był przeciw. 
Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę nr IX/58/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/58/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVII/163/13 z dnia 28.02.2013 roku w sprawie zasad   i trybu przyznawania 
nagród i wyróżnień za osiągnięcia artystyczne. 
 
Przewodniczący rady- Projekt uchwały nr 5/2025, dotyczy zmian w budżecie miasta Helu na 
2025 rok. Projekt omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Czy państwo macie pytania 
lub pan skarbnik chciałby coś dodać? Nie. W takim razie, jeżeli nie ma pytań, uruchamiam 
system do głosowania. I proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu wzięło udział 
15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. Oświadczam, iż Rada 
podjęła uchwałę numer IX/59/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/58/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmian  
w budżecie miasta Helu na 2025 rok. 
Przewodniczący rady- Ostatnim projektem uchwały jest projekt uchwały nr 6/2025 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. Proszę bardzo panie skarbniku.  



Skarbik miasta- Panie przewodniczący, szanowna Rado, proszę o wprowadzenie zmiany do 
projektu uchwały numer 6/2025 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. To 
jest w punkcie 1.3.2.1 załącznika numer 2 do omawianej uchwały. To jest limit na 2025 rok 
zmienić z miliona na dwa miliony dwieście czterdzieści jeden tysięcy sto osiemnaście złotych 
i dziewięćdziesiąte dwa grosze. Kwota miliona złotych została tutaj zawarta z projektu WPF-
u na 2025 rok i należałoby ją zaktualizować do łącznych nakładów finansowych, które też już 
są tu wymienione w kwocie 2.241.118,92 zł. Tak samo limit zobowiązań. Proszę także  
o zmianę do punktu 1.3.2.2 na 11.702.968,46 zł. I co za tym idzie zmiana w załączniku numer 
jeden do Wieloletniej Prognozy Finansowej to jest wyszczególnienie na 2025 rok wydatki 
majątkowe na 2.795.160,00zł . Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy mają Państwo pytania do wniosku pana skarbnika?  
W takim razie, jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie propozycji wprowadzenia tych 
poprawek. Kto z pań i panów radnych jest za wprowadzeniem poprawek, które zgłosił pan 
skarbnik przed chwilą. Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Zmiany zostały zatwierdzone. 
Jednogłośnie. W takim razie, proszę państwa, jeżeli nie ma pytań, przechodzimy do 
głosowania. Uruchamiam system i proszę o oddawanie głosów. Dziękuję. W głosowaniu 
wzięło udział 15 radnych. Wszyscy byli 'za', nikt się nie 'wstrzymał' i nikt nie był 'przeciw'. 
Oświadczam, iż Rada podjęła uchwałę numer IX/60/25.  
Rada Miasta w obecności 15 radnych – jednogłośnie piętnastoma głosami „za” podjęła 
Uchwałę Nr IX/60/24 Rady Miasta Helu z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu. 
 
Przewodniczący rady- Wyczerpaliśmy proszę państwa porządek punktu 10. Przed nami 
Sprawozdania i informacje. Pytanie do państwa. Przed tym blokiem życzą państwo sobie 
przerwę? Jeszcze raz. Dobrze, to rozumiem przerwa. Dobrze, czy do 11.00 czy dłużej? 
Jedenastej tak? Ogłaszam przerwę do godziny 11:00.  
 

11. Sprawozdania i informacje:  
a) Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Miasta Helu za 2024 r. 
b) Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także  
o działaniach podjętych i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich i plaż  
w 2024  roku. 
c) Informacja burmistrza Helu dotycząca realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 
w roku 2024. Problemy przewidywane w tym zakresie w przyszłości i planowane działania. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa kończymy przerwę. Panie radne kończymy przerwę. 
Przechodzimy do punktu jedenastego Sprawozdania i informacji jako pierwsze sprawozdanie 
z pracy komisji stałych Rady Miasta Helu za 2024 rok. Proszę bardzo Komisja rewizyjna.  
Radny Nowakowski- Komisja rewizyjna Rady Miasta Helu. Sprawozdanie z pracy Komisji 
rewizyjnej za 2024 rok. Komisja rewizyjna w składzie Grzegorz Nowakowski- 
przewodniczący Ewelina Zielińska - wiceprzewodnicząca, Barbara Pieszak - członek komisji, 
w 2024 roku odbyła sześć posiedzeń połączonych Komisji Rady Miasta Helu oraz dwa 
posiedzenia komisji w ramach planu pracy. W trakcie posiedzeń analizowano materiały 
dotyczące działalności bieżącej miasta. Poddano analizie wykonanie budżetu miasta Helu za 
2023 rok, przedkładając opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku oraz 
opracowano plan pracy komisji na 2025 rok. W podpisie przewodniczący komisji Grzegorz 
Nowakowski. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę o przedstawienie Komisję gospodarczą.  
Radna Panek- Sprawozdanie z działalności Komisji gospodarczej za 2024 rok. Komisja 
gospodarcza w składzie przewodnicząca Renata Panek, członkowie: Sylwia Budzisz, Tadeusz 
Muża, Mikołaj Dykta, Jacek Kohnke. W roku 2024 Komisja gospodarcza odbyła łącznie 7 



posiedzeń. W tym cztery spotkania miały charakter wspólny z pozostałymi komisjami.  
W trakcie prac komisja zajmowała się zarówno sprawami zgłaszanymi przez mieszkańców, 
jak i bieżącymi zagadnieniami wynikającymi z funkcjonowania gminy. Członkowie komisji 
regularnie analizowali i opiniowali materiały przygotowywane na sesję Rady Miasta, w tym 
projekty uchwał, sprawozdania oraz inne dokumenty dotyczące gospodarki lokalnej. Komisja 
poświęcała czas również na rozwiązywanie indywidualnych problemów mieszkańców, 
podejmując działania w ich rozwiązaniu. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. I analogicznie Komisja skarg, wniosków i petycji.  
Radna Janiak- Sprawozdanie z pracy Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja w składzie 
Artur Labudda, Eligiusz Wirwiński, Jan Łazur, Krystyna Kosno, Grażyna Janiak. W roku 2024 
odbyło się 7 posiedzeń, na których Komisja skarg, wniosków i petycji zajmowała się pięcioma 
wnioskami skierowanymi przez przewodniczącego Rady Miasta Helu do komisji oraz 
sprawami bieżącymi funkcjonowania miasta. Przewodnicząca Komisji Grażyna Janiak.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa kolejnym punktem jest Informacja o stanie 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także o działaniach podjętych  
i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich i plaż w 2024 roku. Zostały 
sprawozdania państwu dostarczone. Również zostały zamieszczone na BIP-ie Urzędu Miasta. 
Dlatego chciałbym żeby ten punkt, jak też następny, prowadzić w formie dyskusji, pytań do 
pana pełnomocnika, a nie odczytywać tekst, który wszyscy otrzymaliśmy i który jest dostępny 
na stronie internetowej, z którym się każdy może zapoznać. Proszę bardzo. Otwieram dyskusję. 
Proszę bardzo.  
Radny Muża- W sprawie powodzi. Pod koniec lat 60. nastąpiła dosyć znaczna powódź  
w Helu. Zalało kolonię rybacką. 30 lat później, to było 4 grudnia 1999 roku, ponownie taka 
sytuacja się zdarzyła, gdzie została zalana kolonia rybacka. Został wtedy utworzony wał 
przeciwpowodziowy, została wykonana stacja pomp przeciwpowodziowych, Niedługo minie 
też 30 lat, ja sądzę, że to może się powtarzać. Ostatnio był sztorm i poziom wody bardzo się 
podniósł, brakowało dosłownie 20 centymetrów do tego, żeby wyrównać się z nabrzeżem. 
Wtedy, kiedy przy takim sztormie wiatr zmieniłby na kierunek zachodni, mielibyśmy wielki 
problem. Ostatnio podczas właśnie tego sztormu zalało stację mechaniczną w przekopie 
Mierzei Wiślanej, gdzie praktycznie później tej śluzy nie można było otworzyć. I chciałbym, 
żeby właśnie sprawdzić, czy nasza stacja w przepompowni jest na tyle bezpieczna, że ona nie 
zostanie zalana, ponieważ no lepiej dmuchać na zimno niż później mieć wielkie problemy. 
Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy pan pełnomocnik chciałby się ustosunkowywać do tego 
na bieżąco, czy po serii pytań?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Może być po serii.  
Przewodniczący rady- A może na bieżąco?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Albo na bieżąco. Dobrze, oczywiście. 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, jeśli chodzi o bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, 
to faktycznie właśnie ten rejon, o którym pan przewodniczący mówił jest najbardziej 
newralgicznym w naszym mieście. Wydaje mi się, że w 2018 roku tam była przebudowa tego 
terenu, dokonana wspólnie przez Urząd Morski i Uniwersytet Gdański. Tam też powstał wał. 
Na chwilę obecną ten teren poddaje się lekkiemu zniszczeniu przez warunki atmosferyczne, 
jak i również przez osoby postronne, które wchodzą na ten teren, mimo że jest ogrodzony. 
Największym problemem aktualnie jest zniszczenie tego ogrodzenia, notoryczne. Dodatkowy 
problem był taki, że do tej pory właścicielem tego ogrodzenia była Agencja Mienia 
Wojskowego i na każdą naszą prośbę o to, żeby naprawić to ogrodzenie, żeby tam osoby 
niepostronne nie wchodziły i nie niszczyły tego, to zawsze było realizowane. A od zeszłego 
roku jest jednak problem, ponieważ działkę przed razem z tym ogrodzeniem Agencja Mienia 
wydzierżawiła prywatnemu podmiotowi i od tego czasu jest problem, żeby to naprawić. My 



pisaliśmy do Agencji Mienia Wojskowego. Agencja Mienia Wojskowego odpisała nam,  
że jedynie co ona może to poprosić i poinformować właśnie tego użytkownika o potrzebie 
naprawy. A jeśli chodzi o przepompownię, to jako urząd nie dostaliśmy żadnej informacji od 
spółki EKOHEL , która się zajmuje właśnie przepompownią jakoby były jakieś problemy czy 
awarie z tym sprzętem.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Mam pytanie dotyczące obiektów budowlanych. No bo tutaj 
jako zabezpieczenie wymienia pan obiekty, określając je jako usytuowane na terenie byłego 
portu wojennego. I mam pytanie dotyczące stanu technicznego pirsu z główką wejściową 
byłego portu wojennego. Bo tam co roku są zgłaszane problemy, występowały jakieś 
podmycia, ten pirs był zabezpieczany i jak on na dzień dzisiejszy po tych kontrolach ostatnich, 
które pan później też wymieniał w swoim sprawozdaniu, czy tam występuje jakieś zagrożenie, 
jaki jest jego stan techniczny?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Na chwilę obecną można powiedzieć, 
że stan techniczny jest dobry, mimo wizualnych uszczerbków. Na razie spełnia swoją rolę. 
Najgorsze w tym jest to, że my jako miasto nie jesteśmy ani właścicielem, ani użytkownikiem 
tego, więc tu jest problem, bo część do Skarbu Państwa należy, część do wojska, część do 
Urzędu Morskiego, więc tutaj jest największy problem w tym, kto miałby kompetentnie 
odpowiadać za dany fragment.  
Przewodniczący rady- To mam jeszcze jedno pytanie. W miejscu, w którym opisuje pan 
falochrony, jest użyte sformułowanie falochrony i nabrzeża portowe (usytuowane na terenie 
miasta). Czyli jak należy to rozumieć? W związku z tym sformułowaniem usytuowane na 
terenie miasta, czy dotyczy to falochronów i instalacji, które są w jurysdykcji miasta, czy też 
obejmują tereny byłego portu wojennego?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Przede wszystkim właśnie mi chodziło 
o były teren portu wojennego, ale w sensie na terenie miasta, jako na terenie gminy.  
Przewodniczący rady- Jasne, rozumiem. Ten nawias mnie zmylił. I mam jeszcze jedno 
pytanie do tego sprawozdania. Już oddaję panu głos. D o samego podsumowania mam takie 
pytanie, czy miasto dysponuje workami na piasek?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Tak.  
Przewodniczący rady- Dziękuję.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Na chwilę obecną, 4200 sztuk.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Labudda, proszę.  
Radny Labudda- Ja mam w sumie, miałem pięć pytań, ale już pan przewodniczący mnie tutaj 
w jednym pytaniem wyprzedził, więc pozwolę sobie może, nie wiem, wszystkie cztery tak 
naraz zadać i tak. W jaki sposób samorząd helski realizuje zadania dotyczące ochrony 
przeciwpowodziowej w miejscowości Hel? Jak samorząd, a tutaj jak posiada środki to już 
właśnie to było. Czy samorząd opracował i wdrożył procedurę na wypadek powtórki zdarzenia 
takiego, jakie miało miejsce w nocy z 3-4 grudnia 1999 roku? Czy w przypadku wystąpienia 
stanów ostrzegawczych i stanów alarmowych w punkcie pomiarowym Hel, a czy Morze 
Bałtyckie Hel, czyli mówimy tu o porcie rybackim, samorząd monitoruje również port 
wojenny? I kto sprawuje nadzór nad stanem technicznym wału przeciwpowodziowych, tego 
basenu portowego, właśnie tego wału przeciwpowodziowego, który się znajduje w porcie 
wojennym. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Ja chciałbym tylko małe sprostowanie zrobić, bo używał pan terminu, 
że samorząd realizuje, czy samorząd przygotowuje i nie chciałbym, żeby tutaj wybrzmiało to 
na zasadzie takiej, że Rada Miasta coś w tym momencie opracowuje, jeśli chodzi o plany 
zarządzania kryzysowego, czy samego później realizowania tych przedsięwzięć. Bo to 
realizuje Urząd Miasta przez pełnomocnika burmistrza. Proszę bardzo. Tutaj jako ogólnie, jako 
zadaniem własnym gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Polega to 
przede wszystkim na tym, no bo wiadomo, że burmistrz jako organ sam w sobie nie ma 



odpowiednich sił i środków do zabezpieczenia, do tak powszechnie rozumianego zapewnienia 
bezpieczeństwa. To polega przede wszystkim na tym, na odpowiedniej współpracy  
z odpowiednimi jednostkami. Przede wszystkim z Urzędem Morskim, z Państwową Strażą 
Pożarną i tak dalej. Chodzi tutaj przede wszystkim, to zadanie burmistrza jest realizowane 
przez tą odpowiednią koordynację i nadzór nad tym, żeby to bezpieczeństwo miało jak 
najwyższy poziom. Jeżeli chodzi o takie miejskie aspekty, w jakiej formie zapewniamy to 
bezpieczeństwo, no to przede wszystkim to jest na podstawie opracowanego planu. Ten plan 
się nazywa Plan Operacyjny Ochrony Przed Powodzią. Ten plan przewiduje ogólne 
zagadnienia jak zapewnić to bezpieczeństwo, jak również przewiduje środki w przypadku 
wystąpienia powodzi, nawet z przeprowadzeniem ewakuacji pierwszego stopnia z miejsc 
objętych właśnie potrzebą ewakuacji. Kolejne pytanie, było trzecie. Dobrze, monitorowanie 
poziomu. Jest aplikacja do tego. Na początku jeszcze może skupimy się na poziomie wody. 
Czy się podnosi czy nie. Przede wszystkim możemy to sam bezpośrednio, to mogę jak i każdy, 
obserwować na stronie Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. Tam jest odpowiednia 
aplikacja z czujnikiem, który znajduje się w naszym porcie rybackim, tam jest aktualizowany 
przez bosmana poziom wody, ale mamy podpisane porozumienie z Kapitanatem, w którym to 
bosman jest zobligowany do informowania nas odpowiednio wcześnie o prognozach,  
o każdym wystąpieniu czy stanu ostrzegawczego, czy stanu alarmowego, o tendencjach, jakie 
są prognozy dalszego przebiegu. Nawet były takie sytuacje, że w środku nocy, w tym 
przypadku wiadomo, do mnie dzwoni, że sytuacja jest, tak jak ostatnich dniach było, to co pan 
przewodniczący mówił, że tam faktycznie był taki moment, że około 20 centymetrów 
brakowało, ale poinformował nas o tym, że tendencja jest spadkowa w tym przypadku. Jako 
takie zabezpieczenie i w taka prawna forma burmistrz może wydawać, ogłosić pogotowie 
przeciwpowodziowe i alarm przeciwpowodziowy. W praktyce to ma zastosowanie w takich 
miejscowościach, gdzie ta powódź jest wiadomo wcześniej, przy rzekach, jeziorach, gdzie 
wiadomo jak fala będzie się zbliżała, mamy jakiś czas na przygotowanie, ale w przypadku 
powodzi sztormowej no to wiadomo, że to jest niemożliwe do zrealizowania. A jeśli tutaj 
odpowiadając na pana jeszcze ostatnie pytanie o przegląd techniczny, no to w naszym 
przypadku jeśli chodzi z ramienia Urzędu Miasta tych przeglądów i sprawdzeń dokonuje 
osobiście.  
Radny Labudda- Chciałbym się też dowiedzieć czy taki monitoring również jest w porcie 
wojennym i czy tam też jest np. bosman zobligowany do tego żeby informować o takich 
rzeczach?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Tak. Tylko wtedy to nie jest 
elektronicznie tak jak w tym porcie ale to jest tak, on dokonuje obserwacji i informuje urząd 
jeżeli wymagałaby tego sytuacja.  
Radny Labudda- Jeszcze może jedno ostatnie pytanie. Czy kiedykolwiek były jakieś 
ćwiczenia robione w kwestii przygotowania się na jakieś zagrożenie przeciwpożarowe? 
Przeciwpowodziowe , przepraszam. Przeciwpowodziowe.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Ostatnio nie, nie kojarzę, żeby były 
planowane, bo to sami też, no jako Urząd Miasta, no bardziej tutaj kompetentną jednostką jest 
Państwowa Straż Pożarna, ewentualnie starosta czy wojewoda, dysponujący większymi siłami 
i środkami, żeby mógł takie przeprowadzić.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Czy ktoś chciałby jeszcze zadać jakieś pytania? Jeżeli nie, 
czy pan pełnomocnik chciałby jeszcze coś do tego dodać, czy możemy przejść dalej?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Możemy dalej przejść.  
Przewodniczący rady- Dobrze, w takim razie proszę państwa przechodzimy do podpunktu c 
Informacja burmistrza Helu dotycząca realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego  
w roku 2024, problemy przewidziane w tym zakresie w przyszłości i planowane działania. 
Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Pan radny Łazur, proszę.  



Radny Łazur- Tutaj stwierdził pan w swoim zdaniu, że największym zagrożeniem jest 
skażenie substancjami ropopochodnymi i innymi środkami chemicznymi, między innymi. Ja 
mam takie pytanie. Jakie mamy siły i środki do zwalczania tego zagrożenia, jeżeli by to już 
ono powstało? I czy są przygotowane wnioski o pomoc ewentualnie do innych jednostek, które 
byłyby w stanie nam w tym względzie pomóc? I drugie pytanie. Obecnie w całej Polsce 
przygotowuje się i sprawdza zabezpieczenia, schrony przeciwatomowe, schrony na wypadek 
zagrożenia bronią masowego rażenia. Czy posiada pan plan ewakuacji mieszkańców w takich 
nagłych przypadkach? I czy te wszystkie obiekty, które są na terenie Helu są sprawdzone  
i przygotowane pod kątem ewakuacji naszych mieszkańców? Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Dobrze, odpowiadając na pierwsze 
pytanie to dotyczyło skażenia, tak? Wody?  
Przewodniczący rady- Tak.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- No to oczywiście miasto nie posiada 
odpowiednich sił i środków do realizacji tego zadania, bo to zadanie, jeżeli to występuje na 
morzu, to jest przede wszystkim Urzędu Morskiego, jak i innych jednostek. Tutaj też może 
wojsko wkroczyć. Jeżeli chodzi o to, czy mamy jakieś wnioski, nie ma teraz takich stricte 
wniosków. Komunikacja w zarządzaniu kryzysowym polega na tym, że nawet jak my 
zostaniemy poinformowani, czy spostrzeżemy jakieś zagrożenie, czy wystąpienie sytuacji 
kryzysowej, my mamy obowiązek jako miasto, gmina poinformować odpowiednio Powiatowe 
Centrum Zarządzania Kryzysowego. Jeżeli Powiatowe Centrum Kryzysowe będzie w stanie 
zrealizować i postępować w przeciwdziałaniu tego kryzysu, no to na tym się zatrzymuje. Jeżeli 
nie, to wtedy Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazuje taką informację do 
Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. I w przypadku wystąpienia, no 
wiadomo, jeśli by wystąpiło jakieś skażenie wody, no to, to już by było zdarzenie dużo większe 
niż obejmujące jedną gminę. I wtedy kroki i działania w rozumieniu zarządzania kryzysowego 
podejmowałby odpowiednio, jeżeli dotyczyłoby to kilku gmin na terenie powiatu, tutaj 
kierującym byłby starosta, jeżeli kilka powiatów to wojewoda. Więc w takim przypadku miasto 
samo nie realizowałoby tego zadania. Nie jest w stanie po prostu. A drugie pytanie dotyczy 
schronów i ewakuacji. Miasto jako gmina jest zobligowana do opracowania planu ewakuacji 
pierwszego stopnia. Pierwszy stopień, czyli to jest najniższy stopień planowania ewakuacji, 
która obejmuje tylko część danego obszaru gminy. Jeżeli tutaj wystąpiłoby, tak jak rozumiem 
pana pytanie, jakieś zagrożenie zewnętrzne, czy o katastrofie nuklearnej w przyszłości, myśląc 
na przykład o elektrowni jądrowej, czy z jakimś wrogim działaniem, tutaj to będziemy 
realizować plan ewakuacji drugiego i trzeciego stopnia. Drugi opracował starosta, trzeci 
stopień wojewoda. Aktualnie, jeżeli chodzi o schrony, no to my na terenie miasta nie mamy 
żadnego schronu, no to tak jak w całym, który by spełniał warunki opisane tutaj przez pana, no 
w praktyce no to w całym kraju jest ten problem. Parę lat temu, bo wydaje mi się, że dwa lata 
temu zaczęła się ta wielka akcja medialna o tym, żeby przede wszystkim zinwentaryzować te 
schrony. To było zadanie przydzielone Państwowej Straży Pożarnej. Jest aktualnie na 
podstawie tych wniosków opracowana i dostępna na stronie Straży Pożarnej mapa  
z wszystkimi schronami, miejscami schronienia, które teoretycznie spełniałyby warunki, ale w 
dziewięćdziesięciu paru procentach nie są one przystosowane. Na razie dopiero się zaczęła 
dyskusja. Raczej to będzie zadanie gminy, żeby taki schrony przystosować, zapewnić, ale 
wiadomo, że żadna gmina w kraju nie będzie w stanie finansowo sprostać temu zadaniu. Na 
razie nie ma żadnych jeszcze aktów wykonawczych czy projektów, które by pozwoliły 
zrealizować to zadanie.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Łazur, proszę.  
Radny Łazur- W moim pytaniu mi właściwie chodziło o to, żeby powiedzieć czy pan jako 
osoba odpowiedzialna za te sprawy, czy pan w ogóle zapoznał się z sytuacją jaka jest na Helu, 



bo z tego co ja wiem na terenie byłych jednostek wojskowych były takie pompy specjalne, 
były specjalne włazy zamykane od wewnątrz i tak dalej, które tam nie miały tego 100% 
zabezpieczenia szczelności, ale to jest kwestia tylko żeby się z tym zapoznać i to po prostu 
przygotować. Bo myślę, że takie zagrożenie jeżeli obserwujemy życie w tej chwili w Europie 
Wschodniej jest realne i w związku z tym trzeba by do tego podejść naprawdę poważnie, bo to 
może być dla nas być albo nie być. Dlatego mi się wydaje, że pod tym kątem musimy naprawdę 
usiąść i porozmawiać, i wypracować dane, wypracować wnioski, które by rozwiązywały 
chociaż części ten problem, bo to jest realne zagrożenie. Dziękuję.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Jeszcze tutaj odpowiem na to pytanie. 
Tutaj pan powiedział, że na terenach jednostek wojskowych. Chodzi o to, że jak, bo też również 
brałem udział w tej inwentaryzacji na terenie naszego miasta z przedstawicielem Państwowej 
Straży Pożarnej, tych obiektów. To jeżeli chodzi o te obiekty, które występują na terenach 
jednostek wojskowych, my jako organy, można powiedzieć cywilne, nie jesteśmy w ogóle  
o tym informowani. W żadnym planie cywilnym, w sferze tutaj cywilnej i w tym procesie 
inwentaryzacji żaden obiekt wojskowy nie jest uwzględniony. Nie jesteśmy jako gmina, 
powiat, Państwowa Straż Pożarna czy inne jednostki cywilne w żaden sposób poinformowani 
o takich obiektach. Jedyne co to te obiekty najczęściej zakwalifikowane jako miejsca 
schronienia to te, które występują na ogólnodostępnym terenie gminy. W naszym przypadku 
to przede wszystkim Straż Pożarna zakwalifikowała jako miejsca schronienia piwnice 
budynków mieszkalnych, i w naszym przypadku te obiekty, które należą do muzeum, Muzeum 
Obrony Wybrzeża. Z adnotacją, że one nie są przystosowane do pełnienia swojej funkcji.  
Przewodniczący rady- Ja chciałbym jeszcze w tej kwestii, którą pan radny poruszał, tak 
uzupełnić swoje pytania, bo powiedział pan, że została przeprowadzona inwentaryzacja 
obiektów, tak jak pan użył tego sformułowania, obiektów schronienia. Nie mylić ze schronem, 
bo te obiekty nie spełniają żadnych definicji schronu. Tylko mam taki dylemat, bo o ile w 2022 
roku była, tak jak pan powiedział, akcja inwentaryzacji wszędzie obiektów, które mogą służyć 
schronieniu, to ja nie chciałbym teraz przekłamać, ale z danych jakie podawały czy 
Ministerstwo Obrony, czy inne od tego instytucje, czas przelotu, no bo dzisiaj stosujemy 
rakiety, dzisiaj nie będzie tutaj leciał balon, tylko rakieta. Czas przelotu takiej rakiety  
z najwyższego punktu, który nam mógłby zagrażać, czyli Królewca, wynosi około trzech 
minut, więc jeżeli nawet wyznaczymy schrony w jednostkach wojskowych, to i tak od 
momentu powiadomienia do momentu udania się do takiego miejsca schronienia, oprócz 
piwnicy oczywiście, to jest po prostu nierealne. Więc tu myślę, że mamy ten dylemat, że tak 
naprawdę na papierze możemy stworzyć wszystko, natomiast w realnym życiu to się nijak ma 
do tego, jak faktycznie można się ukryć. Ja nie wiem czy to, bo to pan może ma większą 
wiedzę, bo były takie pomysły władz, żeby przy warunkach zabudowy czy pozwoleniach na 
budowę już w tej chwili zwracać uwagę na element, który musiałby być obligatoryjnie 
stosowany w takiej budowie, czyli wzmocnionego podpiwniczenia. Mam tu na myśli coś  
w rodzaju struktury metra, które stanowi faktyczną możliwość schronienia przed ewentualnym 
nalotem. Nie wiem, czy to jest stosowane, ale taki pomysł był.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Na razie mamy. Obowiązuje aktualnie, 
weszła w życie od tego roku nowa ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej. Będzie też 
zmieniana ustawa o zarządzaniu kryzysowym, ale na chwilę obecną nie ma jeszcze 
szczegółowych aktów wykonawczych, które by nakładały jakieś szczegółowe obowiązki, czy 
na podmioty budujące, czy na gminy. Na razie to jest, można powiedzieć, ten system jest 
aktualnie budowany.  
Przewodniczący rady- Chciałbym nawiązać do pytania radnego Labuddy, który zapytał  
o ćwiczenia. Jak sobie przypomnę, kiedyś instytucje publiczne typu Urząd Miasta, szkoły i tak 
dalej, takie ćwiczenia były organizowane cyklicznie. Zresztą to wynikało z przepisów prawa. 
Ja bym rozszerzył to pytanie radnego o w ogóle ćwiczenia, jakie są planowane w związku  



z zagrożeniami, które zostały w tej chwili wymienione. Jakieś ćwiczenia ogólne dla ludności, 
np. z systemem powiadamiania. Bo nie wiem, czy nasza społeczność potrafi rozróżnić sygnały 
alarmowe. Znaczy powiem tak, nie chodzi mi o to, czy my czekamy na jakieś dyrektywy 
zewnętrzne o przeprowadzeniu tego typu ćwiczeń dla ludności. Czy my mamy prawo 
zorganizować takie ćwiczenia dla ludności sami?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Teoretycznie możemy sami 
zorganizować, ale na podstawie opracowanych planów i za zgodą. Bo to wtedy w takim 
przypadku to, co pan mówi ten system powiadomienia to bardziej się mieści w kategorii sprawy 
obronne. W tym przypadku musimy mieć zgodę i to skonsultować z wojewodą i starostą. Jest 
trzyletni cykl ćwiczeń właśnie realizacji zadań obronnych. I w tym roku będą ćwiczenia, ale 
one raczej nie będą obejmowały z tego planu co dostaliśmy i zamierzeń wojewody. One nie 
będą obejmowały w tym roku raczej tego systemu alarmowania, tylko innych na razie nie będę 
o tym informował, bo jeszcze nic nie zostało zatwierdzone. Ale tak, to przyznaję, faktycznie 
jest problemem ogólnokrajowym jak rozpoznać sygnały alarmowe. W szczególności w takich 
miejscowościach, gdzie są jednostki ochotniczej straży pożarnej, gdzie ludność miejscowa jest 
przyzwyczajona do dźwięku syreny. Są informacje o tym ogólnodostępne na stronach 
internetowych, na BIP-ie, czy rządowych, czy wszystkich jednostek Straży Pożarnej. Te stare 
tabele były, te obrony cywilnej, o tym jak rozróżnić dźwięk modułowany itd. Teraz to wszystko 
będzie na szczęście aktualizowane. Czekamy właśnie na szczegóły, bo to procedura jest taka, 
hierarchiczność jest. Najpierw musi opracować wojewoda, starosta i dopiero na podstawie tych 
wytycznych możemy działać my jako gmina, więc cały czas czekamy.  
Przewodniczący rady- Mam jeszcze pytanie dotyczące, też już tutaj padło, pan radny Łazur  
o tym wspominał, czyli zagrożenia ze strony możliwości wystąpienia skażeń chemicznych. 
Mam tu na myśli zagrożenie, które znajduje się pod wodą. Wiemy, że wiele instytucji polskich, 
publicznych występowało z projektami, z propozycjami do UE o likwidację tych miejsc, które 
są zdefiniowane i zagrażają bezpieczeństwu w tym zakresie. Wiemy o tym, że ciągle nie ma 
na to pieniędzy i nie jest to realizowane. Ale moje pytanie dotyczy, czy pan jako osoba, która 
koordynuje, nadzoruje te wszystkie możliwe do wystąpienia zagrożenia, dostaje jakieś 
informacje np. z monitoringu, który teoretycznie mógłby być prowadzony np. we wrakach, 
które są w okolicach naszego miasta, które zawierają i mają zdefiniowane jakieś zapasy 
środków ropopochodnych czy ropy? Czy to jest monitorowane w jakiejkolwiek formie? Czy 
pan dostaje takie informacje o takim monitoringu? Ewentualnie, czy pan dostaje mapę takich 
zagrożeń?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Bezpośrednio jako gmina nie ma takiej 
podstawy prawnej, żeby jakieś podmioty nas informowały. Jedyną informację, jaką możemy 
otrzymać, to jest hierarchicznie od Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, ale nie 
dostajemy takich informacji.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Pan radny Wirwiński.  
Radny Wirwiński- Już się poprawiam. Tutaj w punkcie piątym zasadnicze zamierzenia na 
2025 rok. Bardzo słusznie pan wspomina o usprawnieniu gminnego systemu wczesnego 
ostrzegania oraz wykrywania i alarmowania. Super sprawa. Chciałem zapytać przy okazji tego 
kolejnego podpunktu, czyli stałe uściślanie zasad współdziałania jednostek organizacyjnych 
wchodzących w skład systemu wczesnego ostrzegania oraz wykrywania i alarmowania. 
Chciałem się zapytać, czy takie instytucje na terenie miasta Helu posiadają jakąś niezależną od 
telefonii komórkowej wspólną łączność, która umożliwiałaby im wykonywanie swoich zadań 
w czasie zagrożenia?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Aktualnie nie posiadamy łączności 
radiowej. Od dwóch lat staramy się o dofinansowanie. Jest taki przez wojewodę ogłoszony 
program, zapomniałem nazwy, chyba Razem dla Bezpieczeństwa, nie chcę tutaj skłamać, który 



jest możliwość dofinansowania do 100 tysięcy złotych. Dwa razy składaliśmy wniosek o to, 
no i bez odzewu. W sensie był odzew, ale negatywny.  
Radny Wirwiński- Mam jeszcze pytanie o rozszerzenie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie ochrony ludności itd. Z jakimi organizacjami pozarządowymi 
współpracujemy w tej chwili i z jakimi planuje pan rozpocząć taką współpracę w następnym 
roku?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Aktualnie nie ma podpisanej żadnej 
umowy z organizacją. Tak jak pan burmistrz mówi, przede wszystkim tereny jednostki, przede 
wszystkim gmina, najlepsza współpraca i w zasadzie jedyna to jest z Ochotniczą Strażą 
Pożarną. Ale nie wyczerpuję pana pytania, bo na razie z innymi nie posiadamy wiedzy. 
Jesteśmy otwarci na współpracę, ale na razie z innymi organizacjami pozarządowymi nie 
mamy oficjalnie tutaj nawiązanej współpracy.  
Przewodniczący rady- Czy mogę panie radny coś dołożyć do pańskiego pytania? Bo ja 
rozumiem pytanie pana radnego w takiej kategorii czy pan widzi możliwość w ogóle 
współpracy organizacji pozarządowych funkcjonujących w naszym mieście w zakresie,  
o którym pan mówi. Tak naprawdę organizacje pozarządowe, które dzisiaj działają, nie wiem, 
czy mają wiedzę, w jakim zakresie mogłyby pomóc. Podejrzewam, że gdyby taka informacja 
była ogólnie dostępna i jaki zakres pomocy byłby oczekiwany, to być może nasze organizacje 
też by się próbowały do tego włączać. Tak mi się wydaje.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Tutaj w tym punkcie przede wszystkim 
chodzi w takich planach, że jak już zostanie opracowana tak dokładnie przyjęta ustawa  
o ochronie ludności, to ta współpraca miałaby polegać przede wszystkim na pomocy  
w skutecznym propagowaniu, takiej współpracy na temat, no wiadomo, że wiedza 
merytoryczna po stronie organów stoi, ale żeby tak w łatwiejszy, bardziej przystępny dla 
ludności sposób tę wiedzę przekazać.  
Przewodniczący rady- To już jest obraz jakiś, edukacja. Pan radny Wirwiński, proszę.  
Radny Wirwiński- Tak, jeszcze pozwolę sobie ad vocem tego, co mówił pan przewodniczący 
o pociskach lecących do nas przez trzy minuty. Wydaje mi się, proszę mnie naprostować, jeśli 
się mylę, że co prawda konflikty kinetyczne któregoś dnia się rozpoczynają i zawsze jest to 
zaskoczenie dla części ludności, to jednak przygotowania do takiego konfliktu to nie są 24 
godziny. Tak sądzę. Moje pytanie w związku z tym oscylowałoby wokół tego, czy jesteśmy w 
stanie wytworzyć jakieś procedury zachowania w czasie podniesienia gotowości. No bo kraj 
przy ewentualnym konflikcie zbrojnym, bo do tego te nasze rozważania się sprowadzają by 
zmierzał, podnoszono by tutaj pewne stany gotowości. Jeśli się mylę, proszę mnie poprawić.  
I czy my mamy wewnętrzne procedury, które pozwalałyby płynnie przechodzić przez te 
kolejne stany gotowości?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Jeżeli chodzi tak stricte o te poziomy 
gotowości państwa, to są sprawy obronne i te dokumenty, plany operacyjne są niejawne, ale 
jeśli rozumiem tak to pytanie, to teraz będziemy my jako gmina na podstawie nowej ustawy  
o ochronie ludności będziemy mieli obowiązek zmienienia wszystkich planów. Na razie tak. 
Na razie mamy aktualizację tak na starych zasadach, ale żeby ten plan, bo ten plan, nowy plan 
zarządzania kryzysowego zgodnie z tą nową ustawą o ochronie ludności będzie obejmował 
więcej planów. W ten plan zarządzania kryzysowego wejdą plany ewakuacji, plany te 
przeciwpowodziowe i tak dalej. I tutaj będzie miejsce właśnie po wprowadzeniu  
i zatwierdzeniu tych nowych planów na można tak powiedzieć wprowadzenie w życie tego 
planu, żeby jak najszerszą liczbę mieszkańców, żeby wszystkich tutaj poinformować  
o zasadach, jakie powinny obowiązywać. No do tej pory my jako gmina nie, ale Rządowe 
Centrum Bezpieczeństwa chyba w zeszłym roku wydało taki poradnik. Tam to się nazywało 
ABC Bezpieczeństwa. On jest dostępny, został też udostępniony w mediach 



społecznościowych naszego miasta. Tam podstawowe informacje właśnie takie jak się 
zachować w przypadku wystąpienia kryzysu zostały ujęte w formie broszury.  
Przewodniczący rady- Proszę bardzo pan radny.  
Radny Wirwiński- Tak jak najbardziej jestem tego świadom, co pan mówi. Moje pytanie nie 
miało charakteru jakiegoś ad persona, czy pan konkretnie. Bardziej chodzi mi o to, żeby 
wybrzmiało w opinii publicznej taka informacja, że takowe plany w ogóle są i że przy 
przechodzeniu w kolejne etapy takiego ewentualnego przygotowania one zostaną 
uruchamiane. Ponieważ jesteśmy bombardowani przez tak zwane fake newsy również w tych 
sprawach i one już w tej chwili robią bardzo dużo złego. Dlatego może warto, żeby to, o czym 
pan mówi, również w tych założeniach na kolejne lata, które ma obejmować szeroko pojęte 
informowanie opinii społecznej i też edukowanie w kwestiach bezpieczeństwa, żeby również 
rozpocząć walkę, chociaż dorzucić mały kamyczek do tego, żeby fachowa, rzetelna wiedza 
zastępowała te krążące w przestrzeni publicznej fake newsy. Doświadczenie naszych 
sąsiednich krajów pokazuje, że potem osoby kierujące się tą wiedzą niepewną, czy wręcz 
specjalnie skrzywioną, robiły krzywdę sobie i osobom najbliższym, działając w jak najlepszej 
woli. Dziękuję bardzo.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Nie widzę więcej, więc mogę ja zadać pytanie. To już takie 
bardziej bieżące. Jakiś czas temu został wprowadzony system powiadomienia SMS w naszym 
mieście. Czy te informacje, o których pisze pan w sprawozdaniu, właśnie dotyczące 
bezpieczeństwa lub zagrożenia bezpieczeństwa, czy one są też w tym systemie przekazywane 
mieszkańcom, którzy do tego systemu przystąpili, czy tutaj opieramy się na informacjach, które 
przekazywane są przez Rządowe Biuro Informacji?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Jeżeli chodzi o takie bieżące zagrożenia, 
przede wszystkim meteorologiczne, to nie powielamy tych informacji, które są udostępniane 
poprzez alert RCB.  
Przewodniczący rady- Ok. dziękuję. Mam jeszcze pytanie do punktu 5. Ja może odczytam  
w całości, bo nie chciałbym czegoś przekręcić. 11 stycznia 2021 roku burmistrz Helu zawarł 
umowę z firmą na odbiór ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego kategorii pierwszej, 
ustanawiając przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi. Może mógłbym sprawdzić to rozporządzenie, ale 
to ja zadam panu pytanie. Pan na pewno wie. Co to są te produkty uboczne?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Tutaj ta umowa chodzi w przypadku 
zarządzania kresowego przede wszystkim o wywiezienie martwych zwierząt. Tu przede 
wszystkim chodzi o foki.  
Przewodniczący rady- Moje pytanie wynika z tego, że w dalszej części opisuje pan właśnie 
wywózkę i utylizację zwierząt na koszt starostwa i tak dalej, ale wcześniej właśnie w tym 
punkcie piątym zawarte jest to sformułowanie produkty uboczne. Dlatego się zastanawiałem. 
Jeżeli zwierzęta są padłe w ten sposób utylizowane czy oczyszczane z terenu miasta, no to 
czym są produkty uboczne? Myślałem, że może to, nie wiem, odpady ryb, które gdzieś w lesie 
czasami można znaleźć.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- No, padlina jest. Ogólnie ta padlina jest 
tym produktem pochodzenia zwierzęcego, jeśli chodzi o to.  
Przewodniczący rady- Już nie ma więcej pytań. To ja jeszcze mam jedno. Czy w zakres 
kompetencji zarządzania kryzysowego wchodzi również cyberbezpieczeństwo?  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- To zależy jak zdefiniujemy zarządzanie 
kryzysowe, ale może tak konkretniej.  
Przewodniczący rady- Chodzi mi na przykład...  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Bardzo dużo można w kategorię 
zarządzania kryzysowego.  



Przewodniczący rady- Konkretny przykład. Są np. to, co już dziś tutaj padło  
w wypowiedziach, te fake newsy, skierowane do konkretnego miejsca, do konkretnego 
zdarzenia, czyli np. do wyboru. Czy właśnie taka interwencja jakichś podmiotów 
zewnętrznych, które możemy traktować jako cyberprzestępstwa, czy tu zarządzenie kryzysowe 
jakiekolwiek ma narzędzia w tym kierunku? Np. atak na urząd miasta. Czy tu my rozmawiamy 
o zabezpieczeniu informatycznym przez innego pracownika, czy tutaj mamy to w zarządzaniu 
kryzysowym? 
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Tutaj przede wszystkim, to się 
teoretycznie mieści w zarządzaniu kryzysowym. Każda sytuacja kryzysowa. Ale w naszym 
przypadku to jest przez pracownika Urzędu Miasta, informatyka. to jest jego odpowiedzialność 
tutaj, bo to jego stanowisko się nazywa, pani sekretarz, inspektor do spraw systemów 
informatycznych i to jest jego zadanie, żeby zapewnić największy poziom chronienia  
i bezpieczeństwa tym systemom naszym, jeżeli chodzi tutaj właśnie o cyberprzestrzeń.  
Przewodniczący rady- Rozumiem. dziękuję za odpowiedź. Moje pytanie też wynikało, już 
oddaję panu głos, wynikało też z publikacji, które w ostatnich dniach się pojawiają w wielu 
mediach dotyczące bardzo dużego nasilenia się cyberprzestępstw wobec w ogóle obywateli, 
indywidualnych osób i to są naprawdę przypadki takie, że nawet osoba, która jest świadoma 
możliwości wystąpienia zagrożeń i tak niestety ulega takim atakom. Tak sobie to powiązałem 
z zarządzaniem kryzysowym.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Aktualnie to jest powiązane też z tym, 
że aktualnie w Polsce obowiązuje drugi stopień alarmowy Bravo i drugi stopień alarmowy 
Bravo CRP w cyberprzestrzeni. Na naszym podwórku Urzędu Miasta, informatyk jest w tej 
sytuacji zobowiązany do tak bardziej wnikliwego obserwowania naszych systemów miejskich, 
maili i tak dalej jakie przychodzą. Żebyśmy po prostu musieli być bardziej wyczulonym na 
tego typu zagrożenia.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. pan radny Wirwiński proszę.  
Radny Wirwiński- Tak, o ile ja dobrze zrozumiałem, właśnie pytanie pana przewodniczącego 
dotyczące ogólno takiego szerokiego cyberbezpieczeństwa osób starszych i tak dalej, to chyba 
nie jest jednak z całym szacunkiem, ale to chyba nie jest jednak zadanie informatyka urzędu, 
żeby zabezpieczać telefony komórkowe czy komputery obywateli. Chyba jakby panowie 
mówią o dwóch różnych tematach, nie? Czy nie?  
Przewodniczący rady- Na pewno nie miałem na myśli zabezpieczenia pojedynczych 
telefonów.  
Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych- Ja zrozumiałem pytanie, jak 
odpowiadam z punktu widzenia urzędu.  
Przewodniczący rady- Rozumiem. pan radny Łazur, proszę.  
Radny Łazur- Na ostatnim posiedzeniu komisji, zresztą dzisiaj też debatowaliśmy na temat 
budżetu i w budżecie są przewidziane środki na zakup nowego serwera. W związku z tym 
myślę, że on będzie już tej klasy i tej kategorii, że takie zabezpieczenia będą, znaczy, że to 
zabezpieczenie będzie na pewno dużo większe, aniżeli jest w tej chwili. A takie jeszcze  
w polemice do pana przewodniczącego. Jeżeli pan mówi trzy minuty z Kaliningradu czy tam 
Królewca, do nas leci rakieta. Niech pan zauważy jedną rzecz, że w Zaporożu strzelają rakiety 
a we Lwowie, czy w Kijowie ludzie już są w schronach pochowani. Bo system obecny tak 
działa, że po prostu informacja dla społeczeństwa, znaczy i to widzimy na poziomie Ukrainy. 
Ja myślę, że chyba my jesteśmy, bo nie chciałbym tu ubliżyć Ukrainie, ale jesteśmy na 
wyższym poziomie rozwoju, aniżeli Ukraina i ten system na pewno u nas lepiej działa, aniżeli 
na Ukrainie. Dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję. Panie radny ja w swojej wypowiedzi nie miałem na celu 
podważanie systemu powiadamiania czy tworzenia zasad bezpieczeństwa. Chodziło mi tylko 
o uzmysłowienie sobie, jak krótki okres jest od odpalenia takiej rakiety do jej dolotu do miejsca 



przeznaczenia. To bardziej w formie takiego uświadomienia sobie, jak to jest krótki czas. Bo 
to dzisiaj wiele osób do rozumieniu takiego terminu, czyli czas przelotu i eksplozji, ma  
w świadomości to, co działo się w latach czterdziestych drugiej wojny światowej. Stąd moja 
sugestia. I to nie miało na celu żadnego podważania systemu odpowiedzenia w Polsce. Ja mam 
jeszcze pytanie do pana Wirwińskiego, bo chciałem zadać jeszcze jedno pytanie, ostatnie już. 
Czy pan pytał o usprawnianie systemu? Dobrze, to ja nie dosłyszałem, to już nie mam w takim 
razie pytań dodatkowych. Proszę bardzo.  
Radny Wirwiński- Ja bym troszeczkę zmienił, nie tyle chciałbym zadać pytanie, chciałbym 
podziękować, bo myślę, że to powinno wybrzmieć, te ostatnie alarmy, które były. Alarmów, 
Bogu dzięki, jako takich na trwogę nie było, ale ta sytuacja, w której podniosła się woda, ona 
była już pewnym sprawdzianem. Ta okolica portu jest jaka jest. Nabrzeże u góry, zwłaszcza to 
nabrzeże, które kończy się główką wygląda tak jak wygląda. Jak tu jesteśmy, mieszkańcami, 
tak wszyscy wiemy jak to wygląda. Dlatego jest spora linia brzegowa taka niezwiązana  
z portami. Chciałem podziękować. Widziałem pana zaangażowanie w tej sprawie. Cieszę się, 
że mamy takich urzędników, którzy wykonują pracę zawsze wtedy, kiedy ona jest potrzebna, 
a niekoniecznie wtedy, kiedy mają czas służbowy. Super, fajnie, bardzo panu dziękuję.  
Przewodniczący rady- Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń. W takim razie zamykam 
dyskusję. Dziękuję panie pełnomocniku za wszystkie informacje.  
W/w sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. 
 

12. Przyjęcie protokołu z VIII sesji. 
Przewodniczący rady- Proszę państwa, przejdziemy do punktu dwunastego. Od początku 
naszej sesji wyłożony jest protokół z VIII sesji Rady Miasta Helu. Chciałbym w tym 
momencie, żebyśmy przyjęli protokół. Chyba, że są uwagi do protokołu, to proszę bardzo. 
Jeżeli nie, kto z panów radnych jest za przyjęciem protokołu z VIII sesji Rady Miasta Helu, 
proszę podnieście ręki. Dziękuję, protokół został przyjęty. Proszę państwa, przed nami 
przedostatni punkt dzisiejszej sesji, ale długi, ponieważ to są odpowiedzi na pytania  
i informacje w sprawach bieżących. Czy życzą sobie państwo 10 minut przerwy? 15? Słucham? 
Proszę bardzo, pan radny Wirwiński. ale oczywiście, jeżeli państwo sobie życzycie 
przegłosowania, nie ma problemu. Tylko ustalmy jeszcze, jak długa przerwa. 15 minut? 
Dobrze. Kto z pań i panów radnych jest za ogłoszenie 15-minutowej przerwy, proszę  
o podniesienie ręki. No to prosimy policzyć. Trzy... Prosiłbym panie, żeby się nie wychylały, 
bo nie mogę widzieć ręki. 3, 4, 5, 6, 7, 8. Kto jest przeciw? Panie Grzegorzu, czy pan podniósł 
rękę? Tak. 3, 4, 5, 6, 7. Ogłaszam 15 minut przerwy, do godziny 12.04.  
 

13. Odpowiedzi na pytania i informacje w sprawach bieżących. 
Przewodniczący rady- Przechodzimy do punktu trzynastego Odpowiedzi na pytania  
i informacje w sprawach bieżących. Proszę panie burmistrzu.  
Burmistrz Helu- Pani radna Budzisz pyta się kiedy odbędzie się, kiedy przewidziany jest 
odbiór nowo budowanych mieszkań przy ulicy Przybyszewskiego. Tak się złożyło, że  
w przerwie sesji podpisywałem pismo, które zacytuję, żeby nie być gołosłownym, pismo 
skierowane do głównego wykonawcy: Gmina Miejska Hel zgodnie z ustępem 10 paragraf 6 
umowy RGK z września 2021 roku z dnia nie, to numer pisma z dnia 3 marca 2022 roku po 
uwzględnieniu zapisów zawartych w paragrafie 6 ust. 8 i 9 przystępuje do odbioru końcowego 
przedmiotu umowy. Jednocześnie wyznacza termin 5 luty, czyli przyszła środa, jako dzień 
wstawiennictwa wykonawcy w tutejszym urzędzie celem protokolarnego końcowego odbioru 
robót budowlanych w związku z wyżej wymienioną umową. Pan radny Antkowski, potem 
jeszcze pan radny Chroń podnosili sprawę oddawania odzieży, tekstyliów jako tej frakcji, którą 
mamy w naszym programie wpisane, że należy ją zdawać do PSZOK- u. Mając na uwadze, że 
nie wszyscy mogą podołać temu zadaniu i ze względu na brak możliwości, środków transportu 



i tak dalej, by było utrudnione wykonywanie tego zadania, ażeby ustrzec się przed rzucaniem 
tej odzieży do pojemników tych ogólnych, trzy tygodnie gdzieś temu zleciłem prezesowi spółki 
dokonanie zakupu trzech specjalistycznych kontenerów do odzieży. Będą one rozmieszczone 
proporcjonalnie w mieście, a więc gdzieś na ulicy Leśnej, Kaszubskiej i stare osiedle 
wojskowe, żeby właśnie umożliwić wrzucanie tej odzieży. I w zależności od potrzeb, kiedy już 
pojemniki będą zapełniane, nasza spółka będzie je transportowała do PSZOK-u. Oczywiście 
cały czas obowiązuje prawo, żeby bezpośrednio zawozić tę odzież na nasz PSZOK. Ale biorąc 
pod uwagę różne możliwości niewykonania, chcemy ułatwić mieszkańcom wykonanie tych 
obowiązków. Myśleliśmy o tym, żeby robić wystawki. Wiecie państwo, jak nieraz miasto 
wygląda, jak są wystawki ogłaszane i co ludzie wyrzucają, kiedy to trwa. Wynoszą swoje 
meble i nie tylko. Dzień wcześniej część pozostaje, ta która nie jest sklasyfikowana do tych 
wielkogabarytowych śmieci. Żeby tego uniknąć, a psy, dziki i ptaki by mogły nam zrobić dużo 
złych rzeczy, jeżeli chodzi o odzież. Dlatego też chyba lepszym rozwiązaniem jest zakup tych 
pojemników. Pojemniki zostały sfinansowane przez spółkę Eko - Hel Bis. skarbnik potwierdzi 
głową, tak jest. A spółka EKOHEL rozmieści je i będzie. Jak już przyjdą, powiadomimy 
zresztą o tym mieszkańców. Zresztą one będą oznakowane, wszyscy je na pewno zobaczą. 
Będą inne aniżeli normalne kosze na śmieci, czy też pojemniki. Pan radny Dykta. Zadał trzy 
pytania. Proszę o informacje dotyczące planów naprawy odcinka drogi asfaltowej prowadzonej 
od skrzyżowania ulicy Kuracyjnej i Steyera w kierunku cypla helskiego. Rozumiem,  
że gruntowny remont tej drogi jest wstrzymany z uwagi na planowaną budowę nowych 
obiektów związanych z tym ruch ciężkiego sprzętu. Panie radny, ma pan rację, ale tylko 
częściowo, ponieważ to nie jest ten główny powód, chociaż on jest bardzo ważny i przeze mnie 
brany pod uwagę. Główny powód to jest nieuporządkowane sprawy własnościowe tego terenu, 
tej drogi. Na dzień dzisiejszy tak obrazowo mogę tylko powiedzieć, że dwie trzecie są miejsca 
gdzie dwie trzecie, są miejsca gdzie połowa tej drogi, to są lasy. My w tej chwili porządkujemy 
to. Są przygotowywane mapy, mamy wypracowany sposób z Lasami Państwowymi, jak 
przejmiemy te tereny. Jeżeli to uporządkujemy, dopiero będziemy mogli przystąpić docelowo 
do realizacji tej inwestycji, czyli wykonania tam odwodnienia i nowej nawierzchni. Drugi 
powód, o którym pan właśnie pisze, to są planowane inwestycje. No i niecelowo by było dzisiaj 
robić jakieś większe prace, kiedy wiadomo, że zostanie to zniszczone przez ciężkie samochody, 
ciężki sprzęt, ale te doraźne co roku są robione i w tym roku na pewno też te większe jakieś 
dziury załatamy. Na VIII sesji Rady Miasta poruszyłem w imieniu helskiej młodzieży kwestię 
uruchamiania oświetlenia na boisku miejskim w godzinach popołudniowych i wieczornych.  
I ja wtedy odpowiadałem. I prosiłem też o poinformowanie ewentualnie tej młodzieży. 
Widocznie się ta informacja nie przebiła. Lampy te, które zostały zamontowane dodatkowo do 
oświetlenia boiska, one muszą być fizycznie włączone. Ale może to się odbywać zdalnie przy 
pomocy telefonu. Pełnomocnik burmistrza ds. sportu ma taką możliwość. Jest powiadomiony, 
pouczony, że takie włączenie ma wykonywać tych lamp. Jeżeli do niego tylko będzie 
zgłoszenie, że jakaś grupa chce skorzystać z boiska w godzinach wieczornych, w tych i w tych 
godzinach lampy będą włączane. No bo nie jest celowo, żeby codziennie były włączane  
i oświetlały nam murawę tylko. Co z przystankiem Hel dworzec PKP dla wysiadających? Rada 
podjęła uchwałę, od tego czasu minęło już 8 miesięcy. Ja już państwu wczoraj na komisji, przy 
okazji innych spraw, starałem się naświetlić, jak wygląda procedura wykonania jakiejkolwiek 
czy mniejszej, czy większej inwestycji i z czym to jest związane. Panie Jarku, proszę 
przedstawić, ma pan przed sobą dokumentację, co miasto zrobiło, na jakim to jest etapie, jeżeli 
chodzi o ten przystanek.  
Zastępca burmistrza Helu- Właściwie mógłbym powiedzieć tak i zakończyć na tym. W tej 
chwili ten przystanek jest przygotowany do zrealizowania, czyli do wykonania fizycznego tego 
miejsca, które jest wyznaczone jako to miejsce dla przystanku. Mamy całą dokumentację  
i wszystkie zgody do tego, żeby to realizować. I to się tak dokładnie odbyło, że po podjęciu 



przez państwa w ubiegłym roku uchwały o wyznaczeniu lokalizacji dla tego przystanku 
zleciliśmy wykonanie projektu stałej organizacji ruchu. Ponieważ całe przedsięwzięcie jest 
realizowane na drodze wojewódzkiej numer 216, dla którego zarządcą jest Marszałek 
Województwa Pomorskiego, realizuje to przy pomocy swojej jednostki, czyli Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Zgodnie z procedurą ten projekt organizacji ruchu uzgodniliśmy wcześniej  
z Wojewódzkim Komendantem Policji, z zarządem właśnie dróg wojewódzkich i następnie 
złożyliśmy wniosek o zatwierdzenie już do marszałka. I taką decyzję o zatwierdzeniu tego 
projektu organizacji ruchu otrzymaliśmy, co oznacza, że możemy przystąpić do realizacji. 
Tutaj ta realizacja nie jest i dlaczego ona do tej pory nie została zrobiona. Ona sprowadza się 
właściwie do montażu jednego znaku pionowego z oznaczeniem, że jest to przystanek 
autobusowy. A gro tych wszystkich działań związanych z lokalizacją to jest malowanie po 
prostu oznakowania poziomego, czyli białych pasów na jezdni takiej linii łamanej oznaczającej 
jedną strefę przystanku, no i linii ciągłej, która jak gdyby odgradza pas ruchu, żeby było 
wiadomo, że w tym miejscu przekraczać jak gdyby nie wolno wyprzedzać i tego typu 
znaczenie. Wszyscy kierowcy wiedzą o czym mówię. Ponieważ pasy malujemy na jezdni, 
odnawiamy zawsze wiosną, na taki niewielki w sumie jednak zakres nie byłoby sensu ściągać. 
Poza tym w okresie zimowym wiadomo, że trwałość tych wszystkich oznakowań też jest taka, 
że po zimie trzeba i tak to odnawiać. Dlatego planujemy to teraz wiosną zrealizowanie całego 
tego przedsięwzięcia, czyli wymalowanie, podczas malowania też pasów w całym mieście. 
Właśnie tej nowej lokalizacji dla przystanku autobusowego dla wysiadających przy ulicy 
Dworcowej. Ja mam tą dokumentację tutaj przed sobą. Gdyby ktoś z państwa chciał zobaczyć, 
jak to wygląda, to gdzieś tam po sesji będzie dostępna. Dziękuję bardzo.  
Burmistrz Helu- Pani radna Janiak, dwa pytania. Jeden, aby na nowo przywrócić tak zwanego 
leżącego policjanta przy POLO. Nigdy przy POLO nie było leżącego policjanta, więc nie ma 
co przywracać. Jak również zwrócić uwagę na dostawców, którzy dostarczają towar do Żabki 
przy ulicy Przybyszewskiego w tym apartamentowcu. Jak Żabka zacznie funkcjonować bo 
dzisiaj jest chyba zamknięta, nawet na pewno, straż miejska będzie egzekwowała zakaz 
zatrzymywania i utrudniania ruchu, wyjeżdżenia na chodnik. Tam jest podjazd. Mogę ten towar 
dostarczać do obiektu, do sklepu. W planie nie ma budowy nowego leżącego policjanta na tej 
części ulicy. W planie mamy wykonanie tego spowalniacza na ulicy Komandorskiej. Mam 
nadzieję, że uda się to do sezonu zrobić. Przynajmniej na razie nie ma w planie. Tam zostało 
wykonane bezpieczne przejście, dodatkowe oświetlenie. I chyba tam nie ma jakichś zagrożeń. 
Tam nie było nawet miejsca, żeby się rozpędzać ani powodować specjalnie utrudnienia. Pan 
radny Muża. Zagrożenie wilkami, zaniepokojeni mieszkańcy. My też jesteśmy zaniepokojeni 
jako urzędnicy, ale też i mieszkańcy. Sprawa jest już od dłuższego czasu przez nas w jakiś 
sposób monitorowana i prowadzona ponieważ te wilki upodobały sobie obszar rezydencji 
prezydenta. Najpierw było to trzy sztuki, rozrosło się to do ośmiu. Kancelaria występuje do 
nas, abyśmy je odłowili i zrobili porządek. Wilki na dzień dzisiejszy są pod ścisłą ochroną, nie 
podlegają ani odłowieniu, ani takiemu odłowieniu przez nas, ewentualnie przez leśniczego, ani 
tym bardziej odstrzeleniu. My występowaliśmy i było spotkanie również z Nadleśnictwem w 
Wejherowie w tej sprawie. Występowaliśmy również do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska z tym tematem. RDOŚ wyraził zgodę na przegonienie tych wilków, czyli 
odstraszenie ich jakby. To nie poskutkowało, bo leśnicy, pracownicy nadleśnictwa to zrobili, 
ale wilki jak dalej były, to są. Teraz znowu poszły pisma. Ponieważ był kolejny monit i prośba 
ze strony Kancelarii Prezydenta, abyśmy tą sprawę w jakiś sposób rozwiązali. Dziwię się, że 
to taka instytucja, jak prezydent, i zrzuca to na gminę, żebyśmy my to rozwiązali. A my tutaj 
nie mamy żadnych narzędzi do tego, żeby to wykonać. Ale znowu wysłaliśmy pismo do 
RDOŚ-u. Wysłaliśmy pismo do Nadleśnictwa. I te zagrożenia w tych pismach wykazujemy. 
Ale też związane to jest z tym, że tej zwierzyny w naszych lasach coraz jest mniej, ponieważ 
wilki skutecznie przetrzebiły daniele, sarny czy tam inne jakieś stworzenia, ssaki. Także 



sprawa jest cały czas w toku. Ja ostatnio czytałem, że problem wilków to przede wszystkim 
jest na południu Polski, ale górale to nieraz jest taki dowcip, że u nich się prawo budowlane 
nie przyjęło i łowieckie też, czyli oni sobie jakoś radzą z tymi wilkami, my nie. I czytałem 
ostatnio, że parlament ma podjąć ustawę, zmienić tą kategorię, że wilki podlegają ścisłej 
ochronie, że będzie możliwość odławiania ich, czy nawet od strzału w jakichś tam 
okolicznościach. Ale to, jak mówię, teren Lasów Państwowych i czekamy co RDOŚ na to  
i Nadleśnictwo czy podejmą jakieś inne działania, aby te zagrożenia minęły. Chociaż jest też 
teoria, nie przeze mnie wymyślona, tylko usłyszana, że te wilki same od nas odejdą, jak już im 
zabraknie żarcia. No bo wiadomo, one zawsze pójdą tam, gdzie tego jest pod dostatkiem,  
a wilki umieją pływać i kilkadziesiąt kilometrów dziennie, także... No ale nie ma co czekać na 
to, zobaczymy. Jak będą jakieś postanowienia, decyzje, to będę państwa informował. Pan radny 
Chroń. Drzewo koło kościoła, wieszane nekrologii, może jakąś tablicę. Proszę państwa, jest 
coś takiego jak przyzwyczajenie, jak jakaś taka tradycja. To nie dotyczy tylko drzewa przy 
kościele. Bo te nekrologi są przy mięsnym, gdzie jeszcze mówiłeś? Przy warzywniaku, przy 
kościele. To może jest takie przyzwyczajenie, że mieszkańcy w tych miejscach jakby 
sprawdzają, czy ktoś zmarł, czy nie. Bo tam naprzeciwko tego drzewa jest tablica na 
ogrodzeniu kościoła, przy ogrodzeniu kościoła. Ale widocznie rodzinie to nie pasuje, żeby tam 
te nekrologii wieszać. Co prawda chyba płyta ta, która jest na tej tablicy, ona jest dosyć twarda 
i być może to też jest taka przeszkodą. Zobaczymy, może spróbujemy jakoś obok tego drzewa 
postawić tablicę. Z tym, że mówię, że to i tak nie zniknie, bo są w innych miejscach, gdzie one 
są przeważnie oklejane taśmami. To nie to, że są te drzewa kaleczone. Dobrze. Ja widzę i tak, 
i tak. Ale ja wierzę w dobrą wolę mieszkańców i ja widzę te dobre rzeczy. Także ja widzę 
taśmy. Także zobaczymy. I pani radna Kosmo. Czy na małej plaży można postawić prysznic? 
Nawet dwa, jakby się dało. Ale to już jest inwestycja, bo trzeba doprowadzić wodę, wykonać 
zrzut ścieków. Wiem, że wszyscy teraz korzystają z uroków plaż gdzieś w Dubaju, czy tam 
gdzieś. I każda plaża przy wejściu ma taki prysznicy. Ja mam złe wspomnienia, bo w ostatnim 
prysznicu do dzisiaj jeszcze czuję bark. Kiedyś się poślizgnąłem, ale nie zmienia to faktu, że  
u nas też by się to przydało. Będziemy nad tym pracować. Dziękuję, to wszystko.  
 

14. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący rady- Dziękuję. Proszę państwa, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji, 
w związku z tym zamykam IX sesję Rady Miasta Helu, w dniu 29 stycznia 2025 roku, godzina 
12.37. Dziękuję państwu.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: Mirela Figurska-inspektor ds. obsługi rady 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Porządek obrad. 
2. Listy obecności. 
3. Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 

11.12.2024 r. do 17.01.2025 r. 
4. Sprawozdanie z pracy Komisji rewizyjnej Rady Miasta Helu w 2024 roku. 
5. Sprawozdanie z pracy Komisji gospodarczej Rady Miasta Helu w 2024 roku. 
6. Sprawozdanie z pracy Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Helu w 2024 

roku. 



7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także  
o działaniach podjętych i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich  
i plaż w 2024  roku. 

8. Informacja burmistrza Helu dotycząca realizacji zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego w roku 2024. Problemy przewidywane w tym zakresie w przyszłości  
i planowane działania. 

9. Projekt uchwały nr 1/2025. 
10. Uchwała nr IX/55/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXVII/276/22 z dnia 26.05.2022 Rady Miasta Helu w sprawie Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

11. Projekt uchwały nr 2/2025. 
12. Uchwała nr IX/56/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie regulaminu 

przyznawania stypendium za wyniki w nauce. 
13. Projekt uchwały nr 3/2025. 
14. Uchwała nr IX/57/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXVII/162/13 z dnia 28.02.2013 roku oraz uchwały nr XXVII/157/17 z dnia 
30.03.2017 r. 

15. Projekt uchwały nr 4/2025. 
16. Uchwała nr IX/58/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie zmiany uchwały 

nr XXVII/163/13 z dnia 28.02.2013 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród 
i wyróżnień za osiągnięcia artystyczne. 

17. Projekt uchwały nr 5/2025.  
18. Uchwała nr IX/59/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie zmian w budżecie 

miasta Helu na 2025 rok. 
19. Projekt uchwały nr 6/2025. 
20. Uchwała nr IX/60/25 Rady Miasta Helu z dnia 29.01.2025 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Helu. 
21. Protokół głosowania imiennego. 

 
 
 
 
Na X sesji Rady Miasta Helu, 26 lutego 2025 r. protokół z IX sesji został zatwierdzony 
głosami: 
„za”                                        -        
„przeciw”                               -         
„wstrzymującymi się”           -        
 
 


